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FRANCISCO
LIMONGI

ASSOCIAGAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

1'rajano de Moraes, 03 de agosto de 2020.

Oficio n® 083/2020
REF. PRESTACAO DE CONTAS

[“xmo. St Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente ¢ tendo a honra de subscrever a Vossa
Fxceléncia, venho pelo presente, apresentar prestagio de contas da parcela n® 07/2020,
subvencionada a esta entidade, relativa ao periodo compreendido entre 25/06/2020 a
24/07/2020, no valor de RS 286.104,42, creditados no Banco Itad S/ A, Agéncia 6121,
C/C 0Y835-1, conforme legislacio vigente e documentos anexos.

Sendo o que se apresenta para 0 momento reitero voros de elevada estima
¢ consideracao.

Atenciosamente,

' R
Luiz Fab¥and\Louza Qé)éf?
Diretor 00§
F&o

AFHLS.F.P. s{f‘ (S

%’8% 1

Ao

Exm?” Sr.

Rodrigo Freire Viana

Prefeito do Municipio de Trajano de Moraes - R}

Rua Ney Fortuna, 30 - Centro - Trajano de Moraes — RJ — 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575Email = hflimongi@hoimail.com



24/07/2020 Consuwte Reguiaridade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 13.512.578/0001-79
Razdo Social:ASSOCIACAO HOSPITALAR SAQ FRANCISCO DE PAULA

Endereco:  RUA NEY FORTUNA 30 / CENTRO / TRAJANO DE MORAES / R / 28750-
000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 1i de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/07/2020 a 14/08/2020

Certificacdo Numero: 2020071604382365478770

Informacéo obtida em 24/07/2020 15:33:45

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificaggdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-cri caixa gov.briconsultacitipages/iconsultacmpregador jsf 1M



OLL‘/

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO HOSPITALAR SAQ FRANCISCQO DE PAULA (MATRIZ E
FILIATS)

CNPJ: 13.512.578/0001-79

Certiddoc n®: 16978889/2020

Expedigdo: 24/07/2020, as 15:35:09

Validade: 19/01/2021 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sck o n® 13.512.578/0001-79, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3c atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciocna-se a verificacdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdencilidarios, a honoraries, a custas, a
emolumentos ou a recoihimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacao Prévia.

Rodiigo JoppeC o
Pr ent
S.FP

A.



24/07/2020 SEFAZ-RJ - Portal da Secretania de Eslado de Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO RIO DE JANEIRO

CERTIDAQ DE REGULARIDADE FISCAL N” 2020 1 1576472-6
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND

IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE

CPF/CNPJ 13.512.578/0001-79 CAD-ICMS - Nao inscrito

NOME / RAZAO SOCIAL *++sssrsssssanss

CERTIFICA-SE para fins de direito & de acordo com as informagdes registradas nos Sistemas Corparativos da Secretaria de Estado de Fazenda que,
ate a presente data, NAQO CONSTAM DEBITOS perante a Fazenda Estadual para o requerente acima identificado ressalvado o direito de a Receita
Estadual cobrar & inscrever as divigas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 24/G7/2020 15:37

VALIDA ATE - 22/10/2020

Certidde emitida com base na Resolugdo SEFAZ n” 109 de 04/08/2017

OBSERVAGOES

1. Esta cerlidac deve estar acompanhada da Certidde da Divida Ativa, emitida pelo érgao proprio da Procuradoria Geral do Estado, nos termos da
Resolugao Conjunta SEFAZ/PGE n” 33/2004.

2 A acellagao desta certidao esta condicionada a vernficagdo de sua autenticidade na internet, no enderego’ www.fazenda r.gov.br.
3. Esta certiddo nao se destina a atestar débitos do imposto sobre transmissdo "causa morlis” e doagdo, de quaisquer bens ou direitos (ITD)

4. Qualguer rasura ou emenda invalida este documenio

e
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PORTARIA CONJUNTA 1.178 RFB-PGFN, DE 13-7-2020
(DO-U DE 14-7-2020)

CONTRIBUICAO E TRIBUTO FEDERAL - Comprovacgao da Quitagdo

Covid-19: Prorrogados prazos de validade de certidoes negativas e positivas de débitos
Este Ato prorroge par miais 30 dias prazo de validade das Centidoes Negatvas de Debitos relativos &
Creditos Trnibutaros Federais e a Divida Ativa da Unido (CND) e das Certiddes Positivas com Efeitos de
Megalivas ae Deoitos relativos a Creditos Tributarios Faederais e a Divida Aliva da Umiag (CPEND). em
decorréneia da pandernia das doenga provocada pelo Coranavirus identificado em 2013 (Covid-18; A
Forara Compuita 555 RFB-PGFN, de 23-3-2020. havia prorrogado por 90 dias as CND e CREND valicas «n

24-3-2020

O SECRETARIO ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL E O PROCURADORGERAL DA
FAZENDA NACIONAL, no uso das atribuigbes que thes conferem, respectivamente, o inciso Il do art. 3.7
do Regimento Inlerno da Secretaria Especial da Receila Federal do Brasil, aprovado pela Portaria MF n”
430 de 9 ae cutubre de 2017, 2 0 arl. 82 do Regimenio Interno ga Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
aprovado pela Poraria MF n® 36, de 24 de janeiro de 2014, e tendo em vista o disposto no § 5° do art. 47 cz
Lei n” 8.212. de 24 de |ulhe de 1991, resolvem:

Art. 1Y Iica proarrogado ¢
a Crédilos Triputarios Fetd

Megaivas de Debis relativos a Creditos Tricutarios Federais e a Divida Ativa da Unido (CPEND) ce
iralam os arls, 47 @ 5" da Forara Conjunta REB/IPGEN n® 1.751, de 2 de nutubro de 2014, respeclivamanis

valiaas na data ca pubhicagaa desta Portaria Conjunta.

Art. 2° Ficam maniaas gs demais disposicdes da Ponaria Cenjunia REB/PGEN n” 1,751 de 2014,

Art. 3° Esta Porlaria entra =01 vigor na data de sua publcacas no Diario Oficial da Unao

JOSE BARROSO TOSTES NETO
ecrelario Especial da Receita Feueral do Brasil

RICARDO SORIANO DE ALENCAR
Procurador-Geral da Fazenda Nacional
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PORTARIA CONJUNTA NC 855 DE 23 0F MAIR D 0E 2000 . BORTARIA CONJUNTA NP 488, DE 22 3E MARCO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

0t

DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Orgaa Mini o e Coonanmas Secrelans Especial da Receila Fedoal do Brasil

PORTARIA CONJUNTA N° 555, DE 23 DE MARCO DE 2020

Dispoe sobre a prorrogacao do prazo de validade das Certidoes
Negativas de Débitos relativos a Creditos Tributarios Federais e
a Divida Ativa da Unido (CND) e Certidoes Positivas com Efeitos
cdle Negativas de Debitos relativos a Creditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao (CPEND)., em decorréncia da
pandemia relacichada ac coronavirus (COVID-19).

O SECRETARICO ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL E O PROCURADOR-GERAL DA
FAZENDA NACIONAL. no uso das atribuigoes que lhes conferem, respectivamente, o inciso lll do art. 327 do
Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria MF n® 430.
de 9 de outubro de 2017 e o art 82 do Regimento Interno da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
aprovado pela Portaria MF n® 36, de 24 de janeiro de 2014, e tende em vista o disposto no § 5° do art. 47 da
Lein® 8212, de 24 de julho de 1991, resolvem:

Art. 1% Fica prorrogada, por 80 (novental dias, a validade das Certidoes Negativas de Debitos
relativos a Credlitos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao (CND) e Certidoes Positivas com Efeitos
de Negativa de Debitos relativos a Creditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao (CPEND) validas
na data da publicacao desta Portaria Conjunta,

Art. 2° Ficam mantidas as demais disposicoes da Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751 de 2 de
cutubro de 2014,
Art. 3° Esta Partaria entra em vigor na data de sua publicagao no Diario Oficial da Uniao.
JOSE BARROSO TOSTES NETO
Secretario Especial da Receita Federal do Brasil

JOSE LEVI MELLO DO AMARAL JUNIOR
Procurador-Geral da Fazenda Nacional

C ]
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DISTRIBUIDOR, CONTADOR, PARTIDCR. DE TRAJANO DE MORAES | Sanogadons Serdl a2 Jususe

SODER JUDIC - Folha:1de 1
| ESTADO Dci‘ RI-(;_} D.E JAN E-IRO Poder Judiciario - TIERJ v

Av. Castelo Branco, s/n EAAY49561-NXL
Consulta a validade do salo em
CEP: 28.750-000 - Centro - Trajano de Moraes - R) hitps M3 i Jus brlsitepyblicn

c E RT | D ﬁo Modelo Civel

2020.0302316.660-1

O Responsavel pelo gerenciamento do Distribuidor Oficializado desta Comarca, designado na forma da lei,
CERTIFICA com referéncia aos assuntos mencionados, e DA FE QUE, revendo em seu poder e Cartério os livros efou
assentamentos abrangendo todo o inciso | do Artigo 21 da CNCGI - Parte Judicial, das distribuicdes em curso relativos
d.
| - Agdes privativas das Varas Civeis, tais como Medidas Cautelares (arrestos, sequestros, buscas e apreensoes,
notificag@es e outros), Ordinarias, Sumarias, Despejos, Consignatorias, Execugdes, reservas de dominio, anulagdo ou
apreensdo ou substituicdo de titulos, renovatorias e outras agdes e precatdrias;

Il - AgBes privativas das Varas de Familia, como separagdo, divorcio, alimentos e outras agbes e precatdrias;

Il - AgOes privativas das Varas Empresariais, como Faléncias, Concordatas, Recuperacgdes Judiciais e Extrajudiciais e
demais agbes e precatorias distribuidas as varas com competéncia Empresariais;

IV - AcBes privativas das Varas de Orfios e Sucessdes, como inventarios, testamentos, arrolamentos, arrecadagdes,
administragdes provisorias, tutelas, interdigdes, curatelas, declaragbes de auséncia e outras agoes e precatorias
distribuidas as varas com competéncia em Orfios e Sucessdes;

V- AcBes Acidentarias;

VI - Agdes privativas das Varas de Registro Publico, como retificages, averbagdes, cancelamentos de procuragdes ou
registro de titulos imobiliarios e outras agdes e precatdrias;

VIl - Agdes privativas das Varas de Infancia, da Juventude e do Idoso, tais como acdes civeis fundadas em interesses
individuais, difusos ou coletivos afetos a crianga e ao adolescente, a¢des decorrentes de irregularidades em
entidades de atendimente, aces referentes as infragdes contra norma de prote¢do a crian¢a ou adolescente, agbes
de alimentos, embargos de terceira, mandados de seguranca, perda suspensdo ou restabelecimento do poder
familiar, prestacdo de constas, remocdo, modificacdo e dispensa de tutor ou curador, revisdo judicial de decisdo do
Conselho Tutelar, cumprimento de sentenga e impugnacao ou cumprimento de sentenca, e, execugdes de alimentos,
execucao de multa e/ou execugdo de titulo judicial;

VIIi - AcBes e Precatorias de competéncia de Juizados Especiais Civeis, desde:

vinte e sete de julho de dois mil até vinte e sete de julho de dois mil e vinte,

NADA CONSTA nofs) nome(s) de ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA e CNPJ: 13.512.578/0001-79,
pesquisado(s) por semelhanca, dados esses fornecidos pelo requerente, conforme pedido de certiddo n®
2020.0302316.660-1, arquivado eletronicamente neste Servigo Registral.

Finalidade declarada pelo requerente: Outros (Agéo Civel) - LICITAGAO.

Observacgéao: Certidao vintenaria.

MAGNO OYAMA MONTEIRO - Matr. 27466 - TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA deu as buscas para esta Certiddo,
que segue assinada eletronicamente pelo Oficial Registrador deste Oficio.

Emitida em 27/07/2020 13:42:40
Trajano de Moraes, 27 de julho de 2020.

¥ Valido somente com Selo de Fiscalizagdo.

v Aautenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina hitp://wwwd.tjr).jus.brfportal-extrajudicial/certidag

v Certidio Emitida nos termos Art. 31 da Consolidagdo Normativa da Corregedoria Geral da Justica do Rio de Janeiro - Parte Extrajudicial.

¥ Provimento CGJ n* 51/2018 regulamenta a emissiio e o uso de certiddes eletrdnicas pelos servigos extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro.

v Documento emitido por processamento Eletrénico. Qualquer emenda ou rasura sera considerada como indicio de adulteragdo ou tentativa de fraude,
v Esta Certiddo Eletronica estara disponivel para download pelo periodo de 90 (noventa) dias o contar de sua emissio
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Estado do Rio de Janeiro Poder Judicidio
Tribunal de Justiga

Comarca de Trajano de Moraes

Cartério da Vara Unica

Avenida Castelo Branco, S/N CEP: 28750-000 - Centro - Trajano de Moraes - RJ  e-mail: Imovuni@tjr.jus.br 0

Processo: 0000095-43.2017.8.19.0062
Processo Eletronico

Classe/Assunto: Petigao - Civel - Antecipagao de Tutela E/ou Obrigagac de Fazer Ou Nao Fazer
Ou Dar

Autor: ASSOCIAGAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA

Representante Legal: RILER SOARES DINIZ

Réu: PREFEITURA DE TRAJANO DE MORAES

Nesta data, fago os autos conclusos ao MM. Dr. Juiz
Maria Clacir Schuman

Em 08/02/2017

Decisao

Trata-se de TUTELA DE URGENCIA DE NATUREZA ANTECIPADA EM CARATER
ANTECEDENTE onde a ASSOCIACAO HOSPITALAR SAQ FRANCISCO DE PAULA pretende ver
o MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES obrigado a transferir-ihe a quantia de R$ 231.000,00
(duzentos e trinta e um mil reais), a fim de cumprir com © pactuado em contrato de subvengéo
celebrado no inicio do corrente ano para a manutengdo da Unica unidade hospitalar com atuagéo
no local.

Salienta que para a concrelizagao do repasse na via administrativa tem sido exigida a
apresentacao de Cerlidao Posiliva com Efeitos Negativos, a ser emitida pela Fazenda Nacional, ja
requerida em demanda propria junto a Justica Federal.

Ressalla, lodavia, que a marcha processual naquele Juizo podera acarretar ainda mais danos a
Associagac, atualmente impedida de cumprir com suas obrigagdes com os funcionarios e mesmo
de adquirir os insumos mais basicos para funcionamento do nosocdmio, razéo porque aguarda a
concessao da ordem e indicagdo de prazo razoavel para apresentag@o do documento exigido.

Brevemente relatados, passo a decidir.

Rememora-se inicialmente que o Juizo ja se posicionou quanto a matéria ora vergaslada quando
da apreciagdo de ordem liminar nos Autos do Processo 0001867-75.2016.8.19.0062. onde
exigia-se o repasse da verba referente ao contrato de subvengdo do ano de 2016, gue [oi
determinado por esta Magistrada.,

Maiores digressdes sobre a essencialidade do repasse, pois, ndo devem ser mencionadas,
considerando que se denota evidente a probabilidade do direito da Requerente, nos termos da Lei
Municipal 1015/2017, que dispde acerca da concessao da referida subvengao.

Também dispensavel mencionar o grave prejuizo causado pela auséncia da parcela referenle ao
més de janeiro, ora perquirida, ja que os cidadaos residentes no Municipio poderéo ficar restritos
de acesso a alendimento basico de saude caso o nosocdmio mantido pela Reqgflerente venha a
fechar as portas, como elencado na declaragao do médico responsavel pela difecdo tecnica da

Joppert 6

IGORFSANTOS
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Estado do Riv de Janeiro Poder Judiciario /s
Tribunal de Justiga i:
Comarca de Trajano de Moraes )

Cartdrio da Vara Unica

Avenida Caslelo Branco, S/N CEP: 28750-000 - Centro - Trajanc de Moraes - RJ

IL. !
e-mail; tmovuni@tjri.jus.br /Q o St
entidade, acostada asfls.117. F‘

Ressallo que a propria Lei Municipal amparadora da pretensao autoral indica a subvencgéo a ser
alcangada como de carater suplementar & politica de satde da Municipalidade, "visando atender
ao que preceitua o Artigo 196 da Constituigdo da Republica Federativa do Brasil".

Resta analisar a possibilidade de deferimento da medida a despeito da exigéncia de apresentagéo
da Certiddo Negativa ou, como indicado pela Requerente, da Certidao Positiva com Efeitos
Negativos, para fins de atendimento ao Artigo 5° da Lei Municipal em aprecgo.

Nesse aspecto, a Requerente apresentou as fls.15 e 18 comprovantes de parcelamento dos
débitos existentes junto a Fazenda Nacional, com pagamento das primeiras parcelas realizado
tempestivamente as fls.73/78, o que daria ensejo, a principio, a suspensdo do crédito tributario e
garantia de emissdo da certidao pretendida, com fundamento nos Artigos 151 e 206 do Cddigo
Tributario Nacional, o que, no enlanto, ja se encontra em discussao em ac¢do propria.

Apenas a fim de ilustrar a situagao em comento, cola-se jurisprudéncia afeta a matéria:

TRIBUTARIO. EXCLUSAO IMOTIVADA DA EMPRESA DO PARCELAMENTO ESPECIAL.
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA. 1. Estando a empresa em dia com o
parcelamento, & ilegal sua exclusdo do programa. A reinclusdo importa na "suspensao" do crédito
tributario autorizando o fornecimento de certiddo positiva com efeito de negativa (CTN, art. 206). 2,
Remessa de oficio desprovida. (TRF-1 - REO: 14682 BA 0014682-37.2010.4.01.3300, Relator;
DESEMBARGADOR FEDERAL NOVELY VILANOVA, Data de Julgamento: 01/03/2013, OITAVA
TURMA, Data de Publicagéo: e-DJF1 p.741 de 15/03/2013)

Nao se trata de invadir a competéncia da Justica Federal para a analise do deferimento ou néo da
certidao, mas sim deniro do contexto fatico apresentado, reconhecer que ha fortes indicios da
regularidade exigida pela norma Municipal para o repasse da subvengéo, que visa a prote¢do de
direito fundamental elencado, no caso concreto, em situagéo de prevaléncia, posto que eventuais
danos formais poderdo ser revistos, ao revés de prejuizos materiais a saude e a vida dos
municipes

Saliento, finalmente, o carater abusivo da exigéncia a luz do que dispbe o Artigo 25, §1° da Lei
Complementar 101/2000, a Lei de Responsabilidade Fiscal, que preleciona a dispensabilidade do
preenchimento do requisito em casos de transferéncias voluntarias quando se tratar o beneficiario
de entidade voltada a agbes de educagio, saude e assisténcia social. Veja-se a orientagdo do
colendo Tribunal de Justica do Estado do Parana, em caso analogo:

REEXAME NECESSARIO. MANDADO DE SEGURANGA. REPASSE DE VERBAS PUBLICAS EM
FAVOR DO HOSPITAL ATRAVES DE CONVENIO.EXIGENCIA DE APRESENTACAO DE
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS. ATO ILEGAL. EXEGESE DO ARTIGO 25, § 3°. DA LEI
COMPLEMENTAR N.° 101/2000. PRECEDENTES DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA E
DESTA CORTE. LESAO A DIREITO LIQUIDO E CERTO CONFIGURADA.SEGURANGCA
CONCEDIDA.SENTENGCA CONFIRMADA EM SEDE DE REEXAME NECESSARIO. (TJPR - 42
C.Civel - RN - 1331750-5 - Joaguim Tavora - Rel.: Abraham Lincoln Calixto - Unénime - - J.
23.06.2015)

Diante do exposto, presentes os requisitos do Artigo 300 do Novo Codigo de Processo Civil,
DEFIRO A TUTELA DE URGENCIA DE NATUREZA ANTECIPADA para DETERMINAR que o
Réu proceda, no prazo de 48 horas, ac repasse das verbas devidas & Associagdo Autora
referentes ao més de janeiro do Termo de Contrato de Repasse de Subsungao, sob pena de multa
diaria no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), a ser suportada pessoalmente pelg Chefe do Poder
Executivo, sem prejuizo das demais sangbes cabiveis, devendo a entidade Altora apresentar

IGORFSANTOS
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Eslado do Riv de Janeiro Poder Judiciario
Tribunal de Justiga

Comarca de Trajano de Moraes

Caridric da Vara Unica \
Avenida Caslelo Branco, 5/N CEP: 28750-000 - Centro - Trajano de Moraes - RJ e-mail: tmovuni@\jr.jus.br A{ ) 0

tanto administrativa como judicialmente, no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a certidgo
buscada na seara federal,

Faculto a Municipalidade, para cumprimento da presente deciséo, o emprego de eventuais verbas
remanescentes, inclusive as ja empenhadas, e aquelas sem alocagéo imediatamente definida.

Intime-se imediatamente as partes e o Prefeito Municipal, dando ciéncia da presente ao Ministério
Publico.

Cumpra o Autor contido no Inciso | do Paragrafo Primeiro do Artigo 303 do Codigo de Processo
Civil.

Trajano de Moraes, 08/02/2017.

Maria Clacir Schuman - Juiz Titular

Autos recebidos do MM. Dr. Juiz
Maria Clacir Schuman

Em / /

Codigo de Autenticacdo: 4NJ3.WTNF.SQJZ.FVKK

Esle cadigo pode ser verificado em: www ir jus b — Servigos — Validagdo de documentos

Rodrigo
Pr

AJHLS. FP

s,
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Estado do Rio de Janeiro Poder Judiciario

Tribunal de Justiga

Comarca de Trajano de Moraes

Cartdrio da Vara Unica

Avenida Caslelo Branco, S/N CEP; 28750-000 - Centro - Trajano de Moraes - RJ  e-mail: Imovuni@tjrj.jus.br

Processo: 0000095-43.2017.8.19.0062
Processo Eletronico
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Autor: ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
Representante Legal: RILER SOARES DINIZ
Reu; PREFEITURA DE TRAJANO DE MORAES

Nesta data, fago os autos conclusos ao MM. Dr. Juiz
Maria Clacir Schuman

Em 24/02/2017

Sentenga

Trata-se de Embargos de Declaragéo opostos pelo MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES em
face da decisao de fls.119/121, que deferiu a tutela de urgéncia de natureza antecipada a fim de
determinar que o Reu procedesse o prazo de 48 horas, ao repasse das verbas
devidas a Associagdo Autora referentes ao més de janeiro do Termo de Contrato de Repasse
de Subsuncgao, sob pena de multa diaria no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Alega a Embargante que a decisao alvejada apresenta nitida contradigdo, ac tempo que firmou
entendimento pelo reconhecimento da abusividade da exigéncia da certiddo negativa para a
entrega das verbas pretendidas e, ainda assim, fixou prazo para sua apresentagao tanto na seara
administrativa quanto judicial.

Sustentou ainda a Municipalidade a inaplicabilidade o Artigo 25 da Lei de Responsabilidade Fiscal
ao caso concreto, dado que a referida norma destina-se exclusivamente a disciplinar as
transferéncias voluntarias realizadas entre entes publicos, e a instituicao Autora, apesar de prestar
servigus de evidente inleresse publica, € constituida como pessoa juridica de direito privado,
submetendo-se, assim, a previsdo do Artigo 26 do mencionado dipioma legal.

A Embargada, a seu tempo, apreseniou a petigao de fls.138/140, requerendo a extens@o dos
efeitos da tutela deferida para as verbas referentes ao més de fevereiro de 2017 e os demais
subsequentes.

Inicialmente, diante da evidente tempestividade dos Embargos, RECEBO-0S.

Assiste razdo av Embargante tdo somente quanto a interpretagéo literal do Artigo 25 da Lei de
Responsabilidade Fiscal, dado que o dispositivo, em uma analise superficial, destina sua aplicagéo
as hipoteses de transferéncia de verbas realizadas entre entes federados, de modo que néo
possuindo a Associagdo Embargada tal natureza juridica, inaplicavel |he seria a concesséo
operada pela norma nos maldes do Paragrafo 3° do comando normativo.

Todavia, & de conhecimento cornum dos estudiosos da hermenéutica juridica que o metodo de
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legalismo, & demasiadamente simplério para atendimento das necessidades de um ordenament
juridico complexo. sobretudo diante do impasse criado & convivéncia harmonica de direitos
igualmente dignos da lutela do Estado.

Nesses moldes, exemplifica Amoldo Wald que por meic de uma interpretagéo literal a norma que
concede ao homem certo e determinado direito, estaria restringindo a pessoa natural do sexo
masculino a aplicagao desta tutela, olvidando-se que o conceito de homem abarca um maior que &
o de ser humano, onde se inserem os demais géneros (Curso de Direito Civil Brasileiro, 62 edigéo,
RT. p. 70, vol. 1,1989).

E esle o enlendimento do ilustre Prof, Ruy Barbosa Nogueira, para guem a interpretagéo
gramatical "dentro do Direito € assim chamada, brevitatis causa, porque na verdade, no campo
juridico, ela contém um plus, tem que ser uma interpretacdo gramatical - jurisdicizada, isto €, uma
interpretacao juridico-gramatical, para ser valida"

A intepretagdo no caso concreto, desta forma, mormente por se tratar de normas que visam
assegurar direitos, garantias e prerrogativas, deve se dar de maneira extensiva, numa leitura
dinamica e globalizada do ordenamento juridico, extraindo-se do texto muito mais do que dizem as
(dixit minus quam voluit).

O Paragrafo 3° do Artigo 25 da Lei de Responsabilidade Fiscal objetivou, nesta linha, garantir que
a tutela dos direitos fundamentais mais essenciais, como os da salde, educagdo e assisténcia,
cujo cumprimento e a efetivagdo foram atribuidas ao Estado em sentido amplo, primordialmente,
nao fosse cessada por questoes de viés eminentemente formal, como € o caso da exigéncia da
pretendida certiddo negativa, no caso concreto,

Quis o legislador evitar a interrupgéo de direitos sem os quais nao se estabelece uma sociedade
digna e integralmente incorporada ao Estado Democratico de Direito, reforcado pelos ditames da
Constituicao Federal de 1988, que, € necessario lembrar, € resultado de um processo de
valorizagao do individuo e de reparagéo dos danos sociais que a ditadura militar provocou a
Republica.

Garantir saude. educagdo e assisténcia indiscriminadamente foi o mecanismos eleito pelo
legislador infraconstitucional em ver cumprida uma Lei Maior destinada a fazer o homem
efetivamente homem, plenamente ser humano.

No caso em tela, observa-se que a Associagdo Embargada, de carater assistencial e sem fins
econdmicos, como se extrai de seu estatuto acostado as fls.26/36, estebeleceu-se no ambito do
Municipio de Trajano de Moraes com o fito de entdo cumprir com esta intengao legislativa,
sobretudo por se tratar, como ja estabelecido em diversas decistes emanadas deste Juizo, da
unica instituigado hospitalar com atuag¢ac no local, prestadora de atendimento € cumpridora de
atividade-fim que, por forga do Artigo 196 da Carta Politica, & do Estado em sentido amplo - ai
incluida a Municipalidade.

A atuagédo da instituigao apresenta-se como alternativa a falibilidade do ente publico e a sua
propria deficiéncia e incompeténcia no cumprimento de mandamento - e ndo faculdade - que lhe
foi impsota constitucionalmente.

A norma que tutela o direito universal a saude €, para alem de tudo isso, de aplicabilidade
imediata, inadmitindo condicionantes e restrigoes, razdo porque a ele deve ser dada a
oportunidade de fazer-se em vigor, o que ndo se compatibiliza com a retengdo de verbas
especificadamente destinadas a esse fim.

A aplicagéo analogica da previsdo legal em comento por forga da decisao embg

gada deriva da
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necessidade de garantir a propria efetividade do direito, pelo que naoc ha que se falar en
inadeguagao da regra.

E nesse sentido também que tem se manifestado a jurisprudéncia patria pela mitigagdo da
legalidade estrita e reordenacgao da interpretacao juridica a luz dos principios norteadores da
Constituigao, como se ve.

MANDADO DE SEGURANGA - LIBERAGAO DE VERBAS PUBLICAS AO IMPETRANTE
CONDICIONADA A APRESENTAGCAO DE CERTIDOES NEGATIVAS - IMPOSSIBILIDADE -
REPASSE DESTINADO A SAUDE - EXIGENCIA QUE CONSTITUI INFRACAO AQ ART. 25, § 3°,
DA LEl COMPLEMENTAR FEDERAL N.° 101/2000 - ATO ARBITRARIO E ILEGAL -
CONCESSAO DA SEGURANGCA - SENTENGCA MANTIDA EM GRAU DE REEXAME
NECESSARIO. 1. E expressa a disposicdo legal de que as sangdes de suspensio de
transferéncias voluntarias nao devem ser impostas quando se tratar de verbas dirigidas a
educacdo, saude ou assisténcia social (§ 3° do artigo 25 da Lei de Responsabilidade Fiscal). 2. E,
lendo em vista que o presente caso envolve questao de interesse publico relacionada a saude da
populagdo, ndo é legitima a exigéncia de apresentacdo de certidées negativas para repasse dos
valores, pois a verba pleiteada € aplicada para melhoria das condi¢des de saude da coletividade
rural da regido, através da prestag@o de servigos ambulatoriais, enguadrando-se na excegéo
prevista no § 3° do artigo 25 da Lei de Responsabilidade Fiscal. (TJ-PR - REEX: 7628353 PR
0762835-3, Relator: Luis Carlos Xavier, Data de Julgamento; 12/07/2011, 4® Camara Civel, Data
de Publicagao: DJ: 676)

DECISAQ: ACORDAM os Desembargadores integranies da Quinta Camara Civel do Eg. Tribunal
de Justica do Estado do Parana, por unanimidade de volos, em negar provimento ao recurso.
EMENTA: EMENTA: AGRAVO DE INSTRUMENTO. MANDADO DE SEGURANCA. MEDIDA
LIMINAR QUE SUSPENDEU A NECESSIDADE DE APR_ESENTAGQO DE CERTIDAO
LIBERATORIA. CONVENIO ENTRE ASSOCIACAO E MUNICIPIO NAO CELEBRADO PELA
DENEGACAQO DE EXPEDICAO DO DOCUMENTO. INTERESSE SOCIAL QUE PREVALESCE
SOBRE INTERESSE DA ADMINISTRAGAO. APLICAGCAO ANALOGICA DO ARTIGO 25, § 3° DA
LElI 101/2000. RECURSO DESPROVIDO.(...) Em suma paralelamente, supletivamente, e, por
vezes, em substituicdo ao Estado quanto ao proposito de viabilizar o exercicio da cidadania.
Destarte, dada a natureza e importancia do trabalho social desenvolvido pela agravada junto a
comunidade e pessoas em situagao de risco pessoal e social, e de ser atenuada a exigéncia para
a emissao da certidao liberaloria como requisito para a celebraga@o de convénios. Com efeito, a
contraprestacao financeira do Estado e essencial a4 continuidade da atividade desenvolvida pela
agravada, sem a qual o risco de dano a comunidade atendida pela associagao assume proporgoes
bastante relevantes."Dessa forma, presente a relevante fundamentagéo pela agravada, visto que
se pode aplicar analogicamente ao caso o disposto no artigo 25, § 3% da Lei 101/2000, que dispde
que:"§ 30 Para fins da aplicagdo das sangbes de suspensdo de transferéncias voluntarias
constantes desta Lei Complementar, excetuam-se aquelas relativas a acgbes de educagao, saude
e assisténcia social. (TJ-PR - Al; 13125647 PR 1312564-7 (Acordao), Relator: Carlos Mansur
Arida, Data de Julgamento: 17/03/2015, 5° Camara Civel, Data de Publicagdo: DJ: 1537
31/03/2015)

RECURSQO DE AGRAVO REGIMENTAL - ARTIGO 52, § 2° |, DO RITJMT, REGIMENTO
INTERNO DO TRIBUNAL DE JUSTICA DE MATO GROSSO - INSURGENCIA CONTRA LIMINAR
INDEFERIDA EM MANDADO DE SEGURANCA - ALEGADA IMPOSSIBILIDADE DO GESTOR
ATUAL SE MANIFESTAR SOBRE CONVENIO NAO CONCRETIZADO EM GESTAO ANTERIOR -
ASSUNTO CARENTE DE DILAGAO PROBATORIA E DE RESPONSABILIDADE DO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO - SUSTENTADA NECESSIDADE DA SUSPENSAO DOS EMBARGOS
FINANCEIROS IMPOSTOS AO MUNICIPIO - SERVICOS ESSENCIAIS PARA A
ADMINISTRAGAO MUNICIPAL, GARANTIDOS PELA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL -
IMINENTE RISCO SOCIAL DESCARTADO - AGRAVO REGIMENTAL ¢ NHB%QZI DO E
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DESPROVIDO. 1. Cabe agravo regimental em face de deciséo que negar liminar em mandado d
seguranga, conforme artigo 52, § 2°. |, do RITJMT. 2. As balizas as quais se encontra submetido o
agravo regimental, sdo as mesmas que regem a medida agravada (mandado de seguranga), nao
cabendo dilagéo probatoria. 3. A possibilidade ou nao de prestagdo de contas pelo atual gestor
acerca da administragdo dos recursos do municipio pelo prefeito anterior é questao afeta ao
Tribunal de Contas do Estado, ndo cabendo ao Judiciario fazer juizo de valor guanto a tal
realidade, que invariavelmente demanda analise técnica. 4. Ao Poder Judiciario, cabe tdo somente
a aplicagao do principic da legalidade, por meio da andlise de normas infraconstitucionais, dentre
as guais, as aspas delimitadoras pela Lei de Responsabilidade Fiscal, & ag@o do gestor publico. 5.
As transferéncias voluntarias concernentes a convénios de educagio, satde e assisténcia social
(areas de maior sensibilidade na administragéo publica), ndo se sujeitam a restrigbes decorrentes
da aplicagéo de eventuais sangdes legais, conforme dispde o artigo 25, § 3° da Lei Complementar
n“. 101/2000. 6. Agravo desprovido. (TJ-MT - AGR: 00514946720138110000 51494/2013, Relator:
DES. JUVENAL PEREIRA DA SILVA, Data de Julgamento: 04/07/2013, TURMA DE CAMARAS
CIVEIS REUNIDAS DE DIREITO PUBLICO E COLETIVO, Data de Publicagao: 25/07/2013)

Ademais, vale lembrar que a decisdo antecipatoria conclui pela satisfagdo dos requisitos de
regularidade apresentados pela Embargada, de modo que a certiddo negativa seria apenas a
materializac@o da situagao fatica ja constatada, o que, ainda assim, ndo descaracteriza ou afastaa
necessidade de sua apresentacdo, conforme estabelecido na decisa@o, ja que a abusividade de
sua exigéncia foi reconhecida, por ora, tdo somente em carater liminar, o que ndo importa
necessariamente em sua confirmagao em sede de mérito.

De outro lado, o cumprimento da ordem pela Municipalidade ndo € de maneira alguma afetado
pela obrigagéo imposta tambem & Requerente, que devera apenas fornecer a certiddo com a
finalidade de regularizar a situagéo administrativa e permitir a analise inequivoca do mérito da
demanda quando da prolagac da sentenga.

Por fim, cuidando especificamente da medida coercitiva questionada pelo Embargante - fixacado de
multa pessecal ao Chefe do Poder Executivo Municipal em caso de descuprimento da decisao -,
vale consignar, ainda que se trate na viséo do nobre procurador de "parafrase de ato normativo,
apresentagdo de conceitos juridicos indeterminados, ou motivos que se prestariam a
justificar qualguer outra decisdo", que o Artigo 139, IV do Cddigo de Processo Civil garante ao
magistrado o poder de determinar todas as medidas indutivas, coercitivas, mandamentais ou
sub-rogatorias necessarias para assegurar o cumprimento de ordem judicial.

Cuida-se de concessao realizada dentro de um poder geral de cautela do qual se valeu esta
magistrada para garantir que a populaga@o desta Comarca, ja afetada pelas diversas atrocidades
cometidas por governos passados, que dizimaram o erario municipal, nao fosse outra vez
acometida por violagbes a seus direitos mais basilares diante da ineficacia do Poder Publica.

A experiéncia comum revela, além disso, que afetagdo de patrimdnio pessoal dos governantes
produz efeito diametralmente maior do que quando se trata de responsabilizagao do erario, pelo
gue entendeu-se por conveniente a imposigao da multa nos moldes fixados.

Por todo o exposto, CONHECO E REJEITO OS EMBARGOS DE DECLARAGCAQ opostos pelo
Municipio de Trajanc de Moraes, mantendo a decisdo Embargada por seus préprios fundamentos,
e estendendo os seus efeitos as parcelas vencidas e vicendas do Termo de Contrato de Repasse
de Subsuncdo. devendo a Municipalidade quanto a elas também cumprir o determinado as
fls.119/121 em seus exatos termos.

Sem prejuizo, retifique o Cartorio o polo passivo da demanda, a fim de que const sistema o
nome do Municipio de Trajano de Moraes, nos moldes da petigao inicial. Brat
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Intime-se imediatamente as partes e o Prefeito Municipal, dando ciéncia da presente ao Ministerjo
Publico.

Apos, certifique o Cartorio o cumprimento do Inciso | do Paragrafo Primeiro do Artigo 303 do
Codigo de Processo Civil, eis que a petigédo de fls.138/140 ndo atende a esses fins.

Trajano de Moraes, 24/02/2017.

Maria Clacir Schuman - Juiz Titular

Autos recebidos do MM. Dr. Juiz

Maria Clacir Schuman

Cadigo de Autenticagao: 4BLK.J2UR.BMKA.9J5L

Este codigo pode ser verificado em: www . Urj jus br = Servigos — Validagdo de documentos
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Classe/Assunto: Petigao - Civel - Anlecipagdo de Tutela E/ou Obrigagéo de Fazer Ou Nao Fazer
Ou Dar

Autor: ASSOCIAGAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA

Representante Legal: RILER SOARES DINIZ

Réu: PREFEITURA DE TRAJANO DE MORAES

Nesta data. fago os autos conclusos ao MM. Dr. Juiz
Maria Clacir Schuman

Em 14/03/2017

Despacho

Trata-se de TUTELA DE URGENCIA" DE NATUREZA ANTECIPADA EM CARATER
ANTECEDENTE ajuizada pela ASSOCIAGAC HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA em
face do MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES,

As fls.119/121 foi deferida a liminar pleiteada pela Requerente, determinando que o Réu proceda,
no prazo de 48 horas, ao repasse das verbas devidas referentes a parcela do més de janeiro do
Termo de Contrato de Repasse de Subsungéo, sob pena de multa diaria no valor de R$ 2.000,00
(dois mil reais).

O Municipio, a seu tempo, opds Embargos de Declaragao onde informou o cumprimento da
ordern, a despeito de questionar a existéncia de contradigdes no decisum.

Consta de fls.164/168 sentenga conhecendo e rejeitando os Embargos de Declaragao, mantendo
a decis@o Embargada por seus préprios fundamentos, e estendendo os seus efeitos as parcelas
vencidas e vincendas do Termo de Contrato de Repasse de Subsungéo, em apreciagéo a peticao
do Requerente, onde se pleiteava a intimagéo do Requerido para proceder o repasse da parcela
do més de fevereiro, na oportunidade em atraso.

O comprovante de fls. 182 indica a realizagdo da transferéncia em 24 de fevereiro de 2017.

No entanto. as f1s.190/191 o Requerente pugna pela nova intimagao do Requerido, ag¢ra para
repasse da parcela do més de marcgo. raz

E O BREVE RELATORIO. PASSO A DECIDIR. pres
Em atenta analise dos Autos, observa-se que a decis@o que julgou os Embargos cé' eclaragao
reconheceu, em seus fundamentes, a aplicagdo do Paragrafo 3° do Artigo 25 da Lei de
Responsabilidade Fiscal ao caso concreto, afastando o condicionamento do repasse das verbas
pleiteadas a apresentagaoc da Certidao Negativa originalmente exigida pelo Poder Publico.

Nestes moldes, estendeu os efeitos da decisdo embargada as parcelas vencidas e vincendas, nao
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imediatamente realizado pela Municipalidade.
Isso posto, INTIME-SE o Requerido, nos moldes da decisao de fls.119/121, para que proceda ao
repasse da parcela referente ao més de margo de 2017, sob pena de sofrer as sangdes ali
indicadas.

Sem prejuizo, certifique o Cartorio a respeito de eventual interposigéo de Agravo de Instrumento
contra a decis@o que deferiu a liminar, indicando também se o prazo para tanto ja se esgotou.

Publigue-se.

Trajano de Moraes, 15/03/2017.

Maria Clacir Schuman - Juiz Titular

Autos recebidos do MM. Dr. Juiz
Maria Clacir Schuman

Em / /

Codigo de Autenticagao: 4RBC.MJBG.ZXTX.6JIL
Este codigo pode ser verificado em: ..oov 1 L L = Servigos — Validagao de documentos
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Representante Legal: RILER SOARES DINIZ
Reu: PREFEITURA DE TRAJANO DE MORAES

Nesta data, fago os autos conclusos ao MM, Dr. Juiz
WMarcio Barenco Correa de Mello

Em 09/01/2018

Decisao

Tendo em vista que a lutela de urgéncia anteriormente deferida (fls. 119/121) encontra-se em
vigor, ndo havendo qualquer previsao de prazo para seu cumprimento, bem como o fato de que o
agravo contra ela interposto fora considerado prejudicado (0017431-52.2017.8.19.0000), sem que
tenha sido concedido qualquer efeito suspensivo, determino a imediata intimagéo do Municipio
Réu para cumprimento do "decisum" mencionado.

Trajano de Moraes, 09/01/2018.

Marcio Barenco Correa de Mello - Juiz Titular

Autos recebidos do MM. Dr. Juiz

Marcio Barenco Correa de Mello

Codigo de Autenticagao: 478B.5X24.RMNH.T1BU

Este codigo pode ser verificado em: www tr)jus br — Servigos — Validagdo de documentos
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Ou Dar

Autor: ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
Representante Legal: RILER SOARES DINIZ
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Nesta data, fago os autos conclusos ao MM, Dr. Juiz
Marcio Barenco Correa de Mello

Em 24/09/2018

Decisao

1) Recebo os embargos das partes, uma vez que tempestivos,

2) Dou-lhes provimento para declarar que os valores a serem repassados, nos meses de outubro a
dezembro de 2018, e todo o ano de 2019, serdo os seguintes: a) Retorno do sobreaviso e
ambulatorio de ortopedia (R$ 18.000,00/més); b) Retorno do ambulatério de neurclogia (R$
3.000,00/més); c) Inclusao de obstetricia para realizagdo de cirurgias de perineo (R$
6.000,00/més); d) Inclus@o de sobreaviso limitado a 2 (duas) cirurgias de emergéncia mensais (R$
10.000,00/més); &) Recolhimento de 1SS (R$ 3.700,00/més); f)  Materiais de laboratdrio
(RS 3.000,00/més) e g) a atualizagdo monetaria pelo IPCA de 01/01/2017 até 31/07/2018, que
gera uma defasagem de RS 11.440,42, perfazendo o total de repasse ao Hospital no valor total de
R$ 55.140,42.

Trajano de Moraes, 24/09/2018.

Marcio Barenco Correa de Mello - Juiz Titular

Autos recebidos do MM. Dr, Juiz

Marcio Barenco Correa de Mello
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Processo : 0000095-43.2017.8.19.0062  Distribuido em: 08/02/2017

Classe/Assunto: Petic@o - Civel - Antecipacao de Tutela E/ou Obrigag¢do de Fazer Ou N&o Fazer Ou Dar
Autor: ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA

Representante Legal: RILER SOARES DINIZ

Advogado: WAGNER BASTOS CAMACHO (RJ181242)

Réu: PREFEITURA DE TRAJANO DE MORAES

Advogado: PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO (TJ000010)

Advogado: DOMINIQUE SANDER LEAL GUERRA (RJ104564)

Advogado: ELOMAR CURTY GUERRA JUNIOR (RJ148399)

Audiéncia : Conciliagao
Data da Audiéncia : 09/07/2019

ASSENTADA

Em 09 de julho de 2019, na sala de audiéncias do Juizo de Direito desta Comarca, perante
MM. Dr. Juiz em Exercicio Marcio Barenco Corréa de Mello, as 10h30min, realizou-se a Audiéncia
designada nestes autos. Presente o ilustre representante do Ministério Publico.
Presente 0 Autor, devidamentle assistido por seu Presidente/patrono. Presente o Reu, devidamente
representado pelo Exmo, Sr. Prefeito Municipal e assistido por seu patronos.
Aberta a audiéncia, proposta a conciliagao, a mesma se mostrou viavel, nos termos propostos pelo
Juizo: 1 - A autora, enquanto houver recebendo recursos provenientes da rubrica PAHI, concedera ao
Municipio, um abatimento mensal em seu rapasse municipal na monta de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais); 2 - No entanto, o Municipio se compromete a custear as despesas relativas a exames de imagem
e combustivel; 3 - Tendo em vista a dificuldade do hospital em continuar prestando os servigos
adequadamente e pagar os parcelamentos de impostos referentes a ISS, o Municipio se compromete a
ampliar o prazo para pagamento, sem renuncia de Receita; 4 - O hospital se compromete a alterar a
titularidade da conta de energia elétrica enquanto a mesma estiver em sua responsabilidade; 5 - O
hospital se compromete a colocar em funcionamento o aparelho de USG, realizando os exames de
ultrassonografia aos municipes até o ano de 2020, quando havera o novo reajuste de repasse ao
nosocomio.

Pelo Dr. Promotor de Justica foi dito que opinava favoravelmente a homologacgao do acordo.

Pelo MM. Dr. Juiz foi proferida a seguinte sentenca:

"Vistos etc. HOMOLOGO o acordo firmado entre as partes, JULGANDO EXTINTO o feito, na forma do
artigo 487, Ill, "b", do CPC. Cada parte arcara com as custas ja tiver adiantado, bem como os honorarios
do seus respectivos patronos. PRI".

Nada mais havendo, encerrou-se o ato as 10h&7min. Eu, . Secretario do Juizo, o digitei e assino.

Marcio Barenco Correa de Mello
Juiz Titular
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' ESTADO DO RIO DE JANEIRO

| PODER JUDICIARIO
COMARCA DE TRAJANO DE MORAES

AUDIENCIA DE_CONCILIACAO

Processo n?: 0000095-43.2017.8.19:0062

Classe/Assunto: Cobranca ‘

Autora: ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
Réu: MUNICIPIO DE TR}&JANO DE MORAES

"Em 09 de julho de 2019, na sala de audiéncias do Juizo de Direito
desta Comarca, perante MM. Dr. Juiz em Exercicjo Marcio Barenco Corréa de Mello, 3s
10h30min, realizou-se a Audiéncia-designada nestes autos. Presente o ilustre representante
do Ministério Publico.

Presente o Autor, devidamente assistido por seu Presidente/patrono.
Presente o Réu, devigamente representado pelo Exma Sr. Prefeito Municipal e assistido
por seu patronos. ki
Aberta a audiéncia, proposta a conciliagdo, a mesma se mostrou
viavel, nos termos propostos pelo Juizo: 1 — A autora, enquanto houver recebendo recursos
provenientes da rubrica PAHI, concedera ao Municipio, um abatimento mensal em seu
rapasse municipal na monta de RS 50.000,00 (cinquenta mil reais); 2 - No entanto, o
Municipio se compromete a custear as despesas relativas a exames de imagem e
combustivel; 3 — Tendo em visfa a dificuldade do hospital em continuar prestando os
servicos adequadamente e pagar. os parcelamentos de impostos referentes a IS5, o
Municipio se compromete a ampliar o prazo para pagamento, sem renuncia de Receita; 4 -
O hospital se compromete a alterar a-titularidade da conta de energia eletrica enquanto a
mesma estiver em sua responsabilidade; 5 — O hospital se compromete a colocar em
funcionamento o eparelho de USG, rezalizando os exames de ultrassonografia aos municipes
ate 0 ano de 2020, guando havera o novo reajuste de repasse 30 nosocomio.

Pelo Dr. Promotor de Justiga foi dito que opinava favoravelm
homologacdo do ecordo.

Pelo MM. Dr.-Juiz foi proferida a seguinte sentenga: pre

“Vistos etc. HOMOLOGO o acordo firmado entre as partes, /&
EXTINTC o feito, na forma do artigo 487, 1ll, “b”, do CPC. Cada parte arcard com as custas ja
tiver adiantado, bem como os honorarios do seus respectivos patronos. PRI”.
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Autora: ASSOClACﬁ\O HOSPlTALHR SAQ FRANCISCO DE PAULA
Reu: MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES

Em 09 de julho de 2019, na sala de audiéncias do Juizo de Direito
desta Comarca, perante MM. Dr. Juiz em Exercicio Marcio Barenco Corréa de Mello, as
10h30min, realizou- se a Audiéencia designada nestes autos. Presente o ilustre representante
do Ministerio PUbliCO'

Presente o Autor, devidamente assistido por seu Presidente/patrono.
Presente o Réu, devidamente reprcsentado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal e assistido
por seu patronos. '

Aberta a audiéncia, proposta a conciliagdo, a mesma se mostrou
viavel, nos termos propostos pelo Juizo: 1 — A autora, enquanto houver recebendo recursos
provenientes da rubrica PAHI, concedera ao Municipio, um abatimento mensal em seu
rapasse municipal na monta de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); 2 — No entanto, o
Municipio se compromete a custear as despesas relativas a exames de imagem e
combustivel; 3 - Tendo em vista a dificuldade do hospital em continuar prestando os
servicos adequadamente e pagar os parcelamentos de imposlos referentes a ISS, o
Municipio se compromete a ampliar o prazo para pagamento, sem renuncia de Receita; 4 —
O hospital se compromete a alterar a titularidade da conta de energia elétrica enguanto a
mesma estiver em sua responsabilidade; 5 — O hospital se compromete a colocar em
funcionamento o aparelho de USG, realizando os exames de ultrassonografia aos municipes
ate o ano de 2020, quando Havera o novo reajuste de repasse ao nosocoOmio.

Pelo Dr. Promotor de Justica foi dito que opinava favoravg/mente a

homologacdo do acordo. . L Braz
- Rodrigo Pf’e"te
Pelo MM. Dr. Juiz foi proferida a seguinte sentenga: v mée P

“Vistas etc. HOMOLOGO o acordo firmado entre as parte?,‘
EXTINTCO o feito, na forma do artigo 487, 11, “b”, do CPC. Cada parte arcard com
tiver adiantado, bem como os honordrios do seus respectivos patronos. PRI”.

F

Nada mais havepdo, ém' rou-se o ato as 10h57min. Eu,

wydo Jum% digitei e assino, «
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Classe/Assunto: Petigao - Civel - Antecipagac de Tutela E/ou Obrigagao de Fazer Ou Nao Fazer
Qu Dar

Aulor: ASSOCIACAD HOSPITALAR SAQ FRANCISCO DE PAULA
Representante Legal: RILER SOARES DINIZ
Réu: PREFEITURA DE TRAJANO DE MORAES

Nesta data, faco os autos conclusos ao MM. Dr, Juiz
Marcio Barenco Correa de Mello

Em 12/03/2020

Decisao

Trata-se de pedido de extensdo dos efeitos das tutelas de urgéncia proferidas no curso do
processo, visando autorizar judicialmente o repasse de verbas publicas para novo periodo de 90
dias, conforme petitorio de fls. 750/751.

A Associacao-Autora concordou com © pleito do ente municipal, mas, no entanto, requereu a
extensdo dos efeitos até o final deste ano de 2020, pelas razdes elencadas as fls. 760/761.

Parecer ministerial a fl. 767.
E o breve relatorio. Decido.

De proémio, cabe lembrar que a primeira decisdo, concedendo a tutela de urgéncia, datada de 08
de fevereiro de 2017 (fls. 119/121), determinou que: "... 0 Réu proceda, no prazo de 48 horas, ao
repasse das verbas devidas a Associagdo Autora referentes ao més de janeiro do Termo de
Contrato de Repasse de Subsungdo...".

De la para ca, outras decisdes foram concedidas, no curso do processo, por economia processual
e de acordo com a urgéncia que cada caso apresentava. Refiro-me precisamente as decisdes de
fl. 368 (exercicio de 2018). fls. 563/564 (exercicio de 2018), fls. 585/587 (exercicio de 2019), fl. 684
(exercicio de 2019) e fl.713 (inicio do exercicio de 2020).

Deve ser recordado, outrossim, que o pedido inicial, relativo ac repasse de verbas publicas para
exercicio de 2017, ja foi extinto por sentencga de fl. 575, datada de 29 de agosto de 2018, sendo
certo que o feito prossegue, até os dias de hoje, como acima asseverado, exclusivamente por
economia processual,

Recordo-me nesta oportunidade que na primeira audiéncia especial, que se deu no dia 21 de
agosto de 2018, as fls. 563/565, restou assentado e esclarecido que: "... ndo ha obice legal, ou
Judicial, para que o Municipio proceda & imediata abertura de concorréncia publica, ng&@oldes do
art. 24 da Lei Federal n® 13.019/2014, inclusive com a participagao da Associ utora, no

0
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certame, desde que a mesma preencha 0s requisitos da legislagao pertinente...”.

Por sua vez, na segunda audiéncia especial, em 29 de agosto de 2018 (fls. 574/575), o Municipio
esclareceu que naquela ocasido nao haveria tempo habil para providenciar os procedimentos
administrativos necessarios a celebracdo de novo termo de parceria, informando, ainda, que os
servigos de saude propostos pela Associagao eram relevantes para a sociedade.

Percebe-se cristalinamente que a situag@o persiste até os dias de hoje, como expressamente
informado pelo ente publico a fl. 570: "... Por sua vez, o Municipio ndo se descuidou (nem poderia)
de suas obrigagtes e, paralelamente, vem impulsionando processo administrativo de chamamento
publico para contratar inslituicao habilitada a gerir o hospital. Ainda ndo concluiu porgue tal
expediente depende de estudos, formalidades e prazos legais a serem observados, cf.
documentagao ora anexada. Nesse cenario, também ha a incerteza que advem da possibilidade
de regularizagdo da associagdo antes do término dos procedimentos administrativos do
chamamento publico..."

Significa dizer, em oulras palavras, que o Municipio de Trajano de Moraes ainda ndo reune todas
as condicoes necessarias para a imediata implementagdao do chamamento publico previsto em Lei
e, consequentemente, para requerer a substituicdo da Associagao Hospitalar, dita Reclamante.,

Volto a afirmar que ndo ha obice legal ou judicial para a abertura de edital de concorréncia publica,
na forma preconizada no citado art. 24 da Lei n° 13.019/2014. Entretanto, conforme salientado
pelo ilustre representante do MP, nada recomenda que a substituigdo do servigo prestado pela
Associagao seja feito neste ano de 2020, de forma agodada e repentina, particularmente por se
tratar de ano eleitoral municipal, em que varios interesses politicos estdo em disputa, em razéo,
até mesmo. da norma impeditiva invocada pelo érgao ministerial no seu parecer de fl. 767 (art. 73,
inciso V, letra "d" da Lei n® 9.504/97).

Eventual mudanca neste periodo pré-eleitoral poderia causar paralisacgo ou até mesmo
interrupgao nos servicos médicos hospitalares prestados, o que fatalmente iria desencadear em
prejuizos irreparaveis para a populagéo de Trajano de Moraes, tudo recomendado que possivel
mudanga, caso ocorra, seja efetivamente implementada a partir do exercicio de 2021.

Repise-se, por oportuno, que a impossibilidade de abertura de concorréncia publica até o presente
momento, situagdo plenamente justificada pelo administrador publico (art. 32 da Lei n® 13.019/14),
nao acarreta obice juridico para a continuagao dos indispensaveis servigos hoje prestados e
reconhecidos pela populacao local, uma vez que na propria legislagao invocada existe regra clara
e precisa de dispensa do mencionado certame.

Sobre o tema, o art. 30 prevé que: "A Administragdo Publica podera dispensar a realizagéo do
chamamento publico: (...) VI - no caso de afividades voltadas ou vinculadas a servigos de
educacao, salde e assisténcia social, desde que executadas por organizagdes da sociedade civil
previamente credenciadas pelo 6rgac gestor da respectiva politica... .

Portanto, ratificando os fundamentos da decisdo de fls. 585/587, reputo que na propria Lei
especifica existe regra de excecg@o que autoriza a dispensa de abertura de concorréncia publica
nos casos de servigos prestados e vinculados a satde, situagdo que beneficia expressamente a
Associagao Hospitalar Sdo Francisco de Paula, que, diga-se, € a Unica pessoa juridica sediada no
Municipio de Trajano de Moraes apta a prestar os relevantes servigos de saude para a populagao,
conforme se denota na certidao de fl. 581 (incisos Il e VII, do art. 34, da Lei n%,13.018/14), sem
que haja com isso afronta aos principios da competitividade, impessoalidade, legalidade, eficiéncia
e moralidade.

MARCIOBCM
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Mais uma vez registro que o Ministério Publico, que possui inegavelmente atribui¢cdes de Infancia,

Juventude e Idoso, concorrentes com as de interesses difusos e coletivos, concordou com a *

continuidade na prestacao dos servicos de saude, eis que essenciais a populagdo Trajanense, nao
so pelo periodo de 90 dias, mas ate o final do exercicio de 2020, como proposto as fls. 760/761.

Nao ha menor incerteza de gue a Associagdo Hospitalar sempre preencheu os requisitos
necessarios para a prestagdo dos servigos de saude no Municipio de Trajano de Moraes,
exercendo seu munus desde o ano de 2011, sendo considerada entidade de interesse publico, por
meio da Lei municipal n® 853, de janeiro de 2012, bem como entidade filantropica, por forga da
Portaria n® 535 do Ministerio da Saude, de 17 de maio de 2016, a qual defere a concessédc do
litulo de entidade beneficente de Assisténcia Social, na area da saude.

Dessarte, no que concerne ao interesse publico, podemos aquilatar também que a manutengao
dos servigos de saude, e regularidade nos repasses de verbas, proporcionara significativo
aumento no alcance das especialidades meédicas e hospitalares, como, por exemplo, ambulatorio
de ortopedia, retorno do sobreaviso, obstetricia, neurologia, cirurgias emergenciais, materiais de
laboratorio, dentre outros servigos, atendendo aos reclames previstos nos artigos 196 e 197 da
Carta Magna de 1988.

NZo podemos desprezar, ademais, que a saude é direito basico e essencial de qualquer cidadéo e
a deficiéncia na sua prestagdo atinge diretamente o principio que resguarda a Dignidade da
Pessoa Humana. Como bem ressalta o fiscal da Lei (fl. 767). a prestagaéo do servigo de salude se
enguadra como fundamental e ininterrupto, ndo podendo, portanto, sofrer paralisagao de qualquer
natureza, o que reforga ainda mais a possibilidade de se dispensar a concorréncia publica, ao
menos ateé o final deste exercicio de 2020.

Pelo exposto, diante da possibilidade de se suprimir provisoriamente a concorréncia publica (art.
30, inciso VI, da Lei n® 13.019/14), em virtude da veemente necessidade da continuagdo dos
servicos hoje prestados e, ainda, considerando a concordancia expressa do Ministério Publico (fl.
767), AUTORIZO JUDICIALMENTE a dispensa da concorréncia publica prevista no art. 23 e
seguintes da Lei n® 13.019/14 e, por consequéncia, DEFIRO, com fundamento no art. 300 do
NCPC, visando evitar dano irreparavel a saude dos municipes Trajanenses, o novo pedido de
exlensio da eficacia da decisdo anterior, ndo so6 pelo prazo de 90 dias, mas até o final do exercicio
de 2020, com a continuagdo dos repasses publicos feitos pelo ente municipal, devidamente
atualizados pelo IPCA (equilibrio econémico-financeiro do contrato), para a Associagdo Hospitalar
Sao Francisco de Paula.

Intimem-se as partes e o Ministerio Publico.

Trajano de Moraes, 12/03/2020.

Marcio Barenco Correa de Mello - Juiz Titular

Autos recebidos do MM. Dr. Juiz

Marcio Barenco Correa de Mello

MARCIOBCM
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Extrato de conta corrente

g
Nome: ASSOCIACAO H S F PAULA o
Agéncia: 6121 Conta: 09835-1

Saldo resumido - 24/07/2020 as 14:30:10h

Descrigao Saldo (R$)
Extrato - Por Periodo 23/06/2020 a 24/07/2020

Data Langamento - Valor (R§)  Saldo (RS)

15/06 SALDO ANTERIOR 0,01

25/06 TBI6121.05947-8HOSPITAL 4175 64,20

25/06 SALDO 64,21

02/07 TAR CTA CERTA EXCEDO6/20 6121 10,85-

02/07 SALDO 53,36

10/07 TBI6121.01386-3 9026 400,00

10/07 TAR CONTA CERTA 06/20 6121 301,65 -

10/07 SALDO 151,71

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 2.015,42 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 2.853,22-

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.592,60 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.251,33-

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 2.827,27 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.305,90 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.524,68 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.261,03 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.419,59 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.783,38 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.422,85-

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.330,85 -

16/07 SISPAG SALARIOS 8121 1.390,72 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 3.382,17 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.808,25 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.376,26 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.387,19 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 3.011,40-

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.934,20 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 3.011,78 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.291,83-

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 2.216,80 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.746,42 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.792,28 - 40 PP Braz

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.751,22- ﬂﬂd”g Cnte

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.739,37 - Pr S.F.P

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 2.024,68 - M

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.250,43 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.260,58 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.746,37 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 28.844 28 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.642,21 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 2.999,42 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 3.926,06 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 3.920,51 -



16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.469,28 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.482,38-

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 3.382,65-

18/07 SISPAG SALARIOS 6121 2.853,22-

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.330,43 -

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 2.150,69-

16/07 SISPAG SALARIOS 6121 10.148,17 -

16/07 TBI 6121.02552-9 C/C 4175 2,157,59-

16/07 TBI 6121.09925-0 C/C 4175 1.451,78 -

16/07 TBI6121.15700-9 C/C 4175 1.835,14 -

16/07 TBI6121.17638-9 C/C 4175 1.451,78-

16/07 SISPAG FUNDO MUNIC SAUD 6121 136.000,00

16/07 SDO CTA/APL AUTOMATICAS 10.396,05
17/07 SISPAG SALARIOS 6121 1.451,78 -

17/07 SDO CTA/APL AUTOMATICAS 8.944,27
20/07 INT TED 685697 4175 6.000,00-

20/07 SDO CTA/APL AUTOMATICAS 2.944,27
21/07 INT TED 571635 4175 2.286,00 -

21/07 REND PAGO APLIC AUT MAIS 0,01

21/07 SDO CTA/APL AUTOMATICAS 658,28
22/07 TBI 4844.10022-4 C/C 4175 7.839,20-

22/07 TBl 4844.10022-4 C/C 4175 3.919,60 -

22/07 INT TED 159277 4175 11.685,00 -

22/07 INT TED 160711 4175 11.115,00 -

22/07 INT TED 161961 4175 15.726,45 -

22/07 INT TED 162644 4175 33.396,05-

22/07 INT TED 163372 4175 3.382,40-

22/07 INT TED 163937 4175 14.383,70 -

22/07 INT TED 164542 4175 7.863,23 -

22/07 INT TED 165280 4175 18.000,00 -

22/07 INT TED 166208 4175 3.765,85 -

22/07 TED 001.0107RJ 330 FMS C 150.140,42

22/07 SDO CTA/APL AUTOMATICAS 19.712,22
23/07 SISPAG SALARIOS 6121 3,00-

23/07 INT FGTS-GRF 13512578000 4175 11.288,72 -

23/07 INT GPS13512578000179 4175 13.316,41 -

23/07 TBI6121.09182-8 9124 20,00

23/07 TED 001.2585ASS0OC HOSPIT 4.894,91

23/07 SALDO 19,00
24/07 TED 001.2585ASSOCIACAQ 4320 1.337,40

24/07 TBI6121.09182-8 9123 2,00

24/07 INT TED 036772 9120 1.358,40 -

24/07 SALDO 0,00

Posigdo da Conta Corrente
SRR == — Sl
Descrigédo Valor (R$)
(+) SDO PROV CTA/APL AUTOM 0,00
LU'f:'F (THi LG‘UZ(:I e
Dieter Admintstrative/ Financero
- AHSEP _ B
- Os saldos acima sac baseados nas informacoes disponiveis até esse instante e poderao ser
alterados a gqualquer momento em funcdo de novos langamentos.

Duvidas, sugestoes e reclamagbes, se necessario, utilize o SAC Itau 0800 728 0728, todos os
dias, 24h, ou o Fale Conosco (www.itau.com.br). Se desejar a reavaliacao da solugao
apresentada apos utilizar esses canais, recorra a Ouvidoria Corporativa ltai 0800 570 0011, dias
titeis, das 9 as 18h, Caixa Postal n® 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800

722 1722, disponivel 24hs todos os dias.

g e

£
& A~

Tesourelr

ARSFP.



BALANCETE ANALITICO

DATS DO DEPOSITO BREAES AE DATA LIMITE 3')/ /
O CHEQUE . . PARA :
[TRANSFEENCIA 16-jul-20 PRESTACAO DE 30 Dias PRESTACAO DE 7//
SISPAG CONTAS CONTAS
1) DETALHAMENTO DA RECEITA
SALDO ANTERIOR| R$ 0,01
PARCEL
FORMA DE i 2 A " VALOR
PAGAMENTO Bipeat RECEBID HES RECEBIDO (R$) RS 286.140,42
A
RENDIMENTO DE
APLICAGAO (R$) R i
ITEM | DATA | DOC.N° | ..ol  BENEFICIARIO | SUBVENCAO | PROPRIO.
S el st i S R beim b i RSN (RS)
1 25/jun Depbsito de Terceiro 64,20
2 02/jul Tar CTA Certa Exced 06/20 RS 10,85
3 10/ul Deposito de Terceiro | 400,00
4 10/jul Tar Conta Certa 06/20 R$ 301,65
5 16/jul Sispag Salario R$ 118.859,37
6 16/jul Rpa Fabio Rodrigues R$ 2.157,59
7 16/jul Rpa Danilo de Souza Louza R$ 1.451,78
8 16/jul Rpa Rosemeri Ribeiro Pavani RS 1.835,14
9 16/jul Rpa Dayanni Medeiros de Souza RS 1.451,78
10 17/jul RPA Fernanda de Moraes R$ 145178
11 20/jul Schettini - Clinica Médica, conf nf n® 059 R$ 6.000,00
12 21/jul Rogério Ribeiro Bento, conf nf n°® 00039 R$  2.286,00
13 22/jul J F Freitas Jardim, conf nf n® 0042 R$ 7.839,20
14 22/jul J F Freitas Jardim, conf nf n® 0041 R$ 3.919,60
15 22/jul Centro Méd Dra Kézia, conf nf n® 00002 R$ 11.685,00
16 22/jul Centro Méd Dra Kézia, conf nf n® 00001 R$ 11.115,00
17 22/jul Joppert & Braz Servigos, conf nf n° 0048 R$ 15.726,45
18 22/jul Joppert & Braz Servigos, conf nf n® 0047 R$ 33.396,05
19 22/jul Clin Life Clinicas Integ, conf nf n® 0098 R$ 3.382,40
20 22/jul Clinica Félix Lengruber, conf nf n® 0041 R$ 14.393,70
21 22/jul Clinica Félix Lengruber, conf nf n® 0040 R$ 7.863,23
22 22/jul Clinica Nexus Ltda, conf nf n° 012 R$ 18.000,00
23 22/jul Alimed Servigos Médicos, conf nf n® 317 R$ 3.765,85
24 23/jul Ted 001.2585 Associagao 4.894,91
25 23/jul Sispag Salario R$ 3,00
26 23/jul GRF Guia Recolhimento FGTS R$ 11.288,72
27 23/jul Guia Previdéncia Social R$ 13.316,41
28 23/jul Depésito de Terceiro 20,00
29 23/jul Ted 001.2585 Associagdo 4894 91
30 24/jul Ted 001.2585 Associacéo 1.337,40
31 24/jul Deposito de Terceiro 2,00
32 24/jul Orsaf Organiz Funeral, conf nf n® 000015 | R$  1.358,40 | 5
7
20dg0
[ i = E
D% P
Sk
|
SUB TOTAIS (RECURSOS SUBVENCINADOS E PROPRIOS) 292.858,95
TOTAL DAS DESPESAS (RECURSOS SUBVENCINADOS E PROPRIOS) 292.858,95
VALOR GASTO COM RECURSO PROPRIO -
VALOR SUBVENCIONADO, NAQO UTILIZADO, DEVOLVIDO AOS COFRES PUBLICOS CONFORME DAM -




/)

PARECER DO ORGAO DE
ADMINISTRACAO FINANCEIRA OU wﬂgﬁap ert Braz
EQUIVALENTE DA ENTIDADE ;
SUBVENCIONADA QUANTO A Diretor Igente DATA: 16-jul-20
A. Hf. FF
/4’{; N &4l
Maria Janes Campos Machado
Tesoureira
Assinatura e carimbo do tesoureiro AH.SFP.
responsavel Tesoureiro DATA: 24-jul-20

Louzg
b/ Fnziceir
AHSAP




30

horas

Pagamentos de Salarios efetuados

Relatdrio gerado em 23/07/2020 as 14:28:45

Dados da conta

Agéncia/conta: 6121/09835-1

Resultado da consulta o -
Periodo: 16/07/2020 até 16/07/2020

Nome do funcionario

ALESSANDRA
VENANCIO DE
SALES
ALEXANDRE
LADEIRA FAZOLI
ALINE PINTO DA
SILVA MONTEIRO
ANA PAULA
FERREIRA
ERNANDES
\NDRE DE
ILIVEIRA FREIRE
ANDREA DE
OLIVEIRA MARQUES
- ANGELA MARIA
DOS S DA SILVA
ANGELA MARIA S P
FERNANDES
ANTONIO JOSE
GRATIVOL
BARNEY CLARK
SANTOS FARCHA
| CARLOS ANTONIO
POUBEL
| CARMELITA DOS
SANTOS

CASSILANDIA FELIX

CATARINA
MASSENA PIRES
CELIO SOARES
SANTOS
CREIDE HELENA
CARNEIRO FOLY
JANIELI CORREA M
JE SOUZA
JIANA PERUZZI
KLAYN

Nome do funcionario

DYANE MARQUES
VILELA DOS REIS
ELAINE DOS
SANTOS MOTTA
ELAINE GOMES
LEAO

FABIANA COELHO
ALVES

FERNANDA
CHAGAS B DE
AZEVEDO
FERNANDA DIAS
FERREIRA WEHLING
FLAVIA GARCIA
DINIZ

GABRIELLE
PEREIRA ETZ
GILBERTO LUIZ G
NEVES

GIULIA MACHADO
MANGIA

GRAZIELA
CYPRIANO SERENOC
DINIZ

GUSTAVO GORNE B
FERRO VIEIRA

Referéncia

Referéncia

CPF

- 046.987.016-86

099.969.877-01

144.773.777-62

087.558.027-02

119.264.267-89
097.707.087-55
804.695.507-49
075.822.137-18
072.100.147-56
093.156.377-12

012.154.887-26

. B06.745.207-34

025.086.577-12
134.315.667-07
584.222.627-04
838.307.157-49
093.034.167-83

044.485.287-58

CPF
163.907.247-05
130.525.087-76

085.960.117-06

. 131.502.267-24

104.836.537-98

072.547.917-58
131.988.357-55
141.592.027-30
087.749.927-67

178.485.697-56

144.168.837-01

172.067.507-45

Grupo

PAGAMENTO
04/2013

PAGAMENTO
04/2013

PAGAMENTO
04/2013

PAGAMENTO
04/2013

PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
- PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
104/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO

 04/2013

Grupo

PAGAMENTO
04/2013

PAGAMENTO
04/2013

PAGAMENTO
04/2013

PAGAMENTO

104/2013

PAGAMENTO
04/2013

PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013
PAGAMENTO
04/2013

PAGAMENTO
04/2013

PAGAMENTO
04/2013

Agéncia/Conta

6121/16138-1

6073/03521-1

6121/13780-3 |

6121/15148-1

6121/09701-5
6121/08821-2
6121/06010-4
6121/04449-6
6121/05928-8

6121/13812-4

6121/06405-8

6121/16611-8
6121/04754-9
6121/08309-8
6121/05288-7
6121/02486-0

6121/07000-4

6121/01658-5

Agéncia/Conta
6121/17289-1
6121/10190-8

6121/10294-8

6121/17474-9 |

6121/08606-7

6121/04720-0

6121/16236-3
6121/09182-8
65121/08463-3

6121/16593-7

6121/17072-1

6121/14368-6

Data para
pagamento

16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020
16/07/2020
16/07/2020
16/07/2020
16/07/2020
16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020 |

16/07/2020
16/07/2020
16/07/2020
16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

Data para
pagamento

16/07/2020
16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020
16/07/2020
16/07/2020
16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

Nome da empresa: ASSOCIACAOH S F PAULA

Valor (RS)

1.356,80
i

2.985,83

1.773.50
1.395,26

2.988,38
1.249,98
1.861,65
1.301,05
1.256,18
2.044,51
1.428,33
1.378,22,
1.359,94
3.218,72
3.245,93
2.015,42
1.934,20

3.011,78

Valor (R$)
1.291,83
2.216,80
2.591,88

1.642,21
1.746,42

1.792,28
1.419,59
2.999,42
1.783,38

1.422,85
2.853,22

1.592,60

it

Autorizado por
(CPF)

076.656.777-03

076.656.777-03

076.656.777-03
076.656.777-03

076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03
076.656.777-03

Autorizado por
(CPF)

076.656.777-03
076.656.777-03

076.656.777-03

076.656.777-03 |

076.656.777-03

076.656.777-03

076.656.777-03




- JOELMA HELENA

Total

084.146.657-21 | PAGAMENTO | 8121/00393-0 | 16/07/2020 1.751,22| 076.666.777-03
RAMOS CASTRO 0412013 jj 3{
e e 124.584.027-47 | ) SAMENTO | 6121/08688-5 1610772020 3.926,06 076,656.777-03
AMILA SV BE 109.828.067-13 | Lpsona = 1O | §121/07316-4 | 16107/2020 1.393,64 076.656.777-03
SR A 138.741.987-07 | LHSAMENTO | 1211160300 | 1610772020 1.330,85 076.656.777-03
bl 102.392.207-54 | LHSAMENTO | 121001611 | 1610772020 1.390,72 076.656.777-03
Lyl A 873.514476-91 | HAMENTO 61511005431 1610712020 1.251,33| 076.656.777-03
. NoEcA 004.176.757-45 | THMENTO | 6121/08017.7 | 1610712020 1.953,38 076.656.777-03
[rripoos 041.880.137.03 | THSAMENTO | 6151/04628-5 1610712020 1.789,60 076.656.777-03
bty 081.110.617-00 | SHSHIENTO | 6060197371 | 1610712020 252687 076.656.777-03
e 085.632.317-90 | [HSAVENTO 1511000658 16/07/2020 1.469,28 076.656.777-03
o . 078.960.037-33 | NSAMENTO | 6454/14842.0 | 1610712020 | 3.382,17 076.656.777-03 |
CLEVENTINA 908.918.727-87 | TASAMENTO 1 61211010472 | 1610712020 163143 076.656.777-03
RAMOS CASTRO
Sl SILAANABE 122.120.057-76 .UZ’}%‘:";’E”TO 6060/09952-8 | 16/07/2020 1.751,22' 076.666.777-03 |
souzacranvo, | | wseoszn |gniENTO | erawmess | teormom | 26220 aresserran |
Nome do fgﬂci?nério Referéncia CPF B Grupo A’géncia.’C":onEa -. pggiinf:;fom; Valor (Rs} kuto[r;:z;g;i POr
iR 070.883.507-07 | JHSAHIENTO 1 61247142707 | 1810712020 130590 076.656.777-03
fgggé’fﬁ&i 023578.207-64 HoTHENTO | 6124/02064-5 | 1610712020 1.739,37 076.656.777-03
gt e RIVEY 782.825.357-53 | LASAMENTO | 61211007007 | 1610712020 1.877,32 076.656.777-03
& S A 126760.797-19 | SOPEMENTO  6121/119208 1610712020 152468 076.656.777-03
ZTES'C'A LEITE 030.619.257-83 | ASAMENTO 1 6124/15012.0 | 1610712020 1.808,25 076.656.777-03
;g%gg%ﬁgo 757.184.727-34 | [HSAMENTO | 6121/15508-6 | 16007/2020 2.024,68 076.656.777-03
R R | | 003.273.037-75 | THSAMENTO | 6121/10550-4 | 16/07/2020 | 1.482,38  076.656.777-03 |
_TRE?}?ISELA FONSECA 093.497.147-10 UF;‘?S[’)’:":‘;E”TO 6121/09887-2 = 16/07/2020 1.935,99 076.656.777-03
O DASHA 833.283.867-34 | [oANENTO | 6121/01430.0 | 16/07/2020 1.376,26 076.656.777-03
EE%%EETFIQ T 003.128527-52 | L ORMENTO | 6121/12036-1  16/07/2020 1.387,19 076.666.777-03
b 107.240.457-59 | [ SAMENTO  6121/13069-1 | 16/07/2020 301140 076.656.777-03
oo et o74.324.307:21 | hSAMENTO 1 g151/138056 161072020 125043 076.856.777-03
s 107.343.707-84 | OMENTO | 6121/08871-0 | 1610772020 1.260,58 076.656.777-03
e 136.508.257-16 | Lo MENTO | 6121/12043-7 | 16/07/2020 286322 076.656.777-03
e e 004.445.987-40 | HSAMENTO 1 6151/00048-1 | 1610712020 1.746,37 076.656.777-03
e =VlEs 103.327.367-84 | [ oANENTO | 61211138223 | 16/07/2020 1.330,43 076.656.777-03
iy 013.043687-12 [ HOAMENTO 61511050206 16/07/2020 1.261,03 076.656.777-03
PIHERG Rl il ol Bl s A L

118.850,37 Rodrigo

Consultas, informagédes e servigos transacionais acesse itau.com.brlempresas ou ligue 0300 100 7575, em dias uteis, dds 8h as 20h
ou fale com seu gerente. Reclamacgdes, cancelamentos e informagdes gerais ligue para o SAC: 0800 728 0728, todos os dias, 24
horas por dia. Se nao ficar satisfeito com a solugdo apresentada, de posse do protocolo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em
dias uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722, todos os dias, 24 horas por dia.
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Associagao Hospitalar Sédo Francisco de Paula
CNPJ : 13.512.578/0001-79 Empresa : 00053 Pagina 1
Folha de Pagamento Analitica de Junho/2020 de Funcionarios
_ (Folha, 13° Salario, Férias)

000094 - Alessandra Venancio de Sales Cordeira Servigos gerais
Sal.Contr.: 1.193.36 Adm: 01/02/2018 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigio Valor Referéncia Descrigio Valor Referéncia
Salario Base 1.193,36 INSS 116,95 9
Insalubridade 20% 209,00
Adicional Noturno 71,39 56
. Tdamaas 116.95
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1,356.80 1.473.75 1.356,80 1.473,75 117,90
J00042 - Alexandre Ladeira Fazoli Enfermeiro
Sai.Contr.: 3.044,78 Adm: 01/07/2011 Atividade Normal
Rendimentes Descontos '
Descrigao Valor Referéncia Descrigado Valor Referéncia
Salario Base 2.044.78 Assisténcia Médica - SAF 25,95
Insalubridade 20% 209,00 INSS 344 83 14
Adicional Nolurno 216,91 73.33 | Imposto de Renda 114.08 15
3.470,69 484 86
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
2.985,83 3.470,69 3.125,66 3.470,69 277,65
000077 - Aline Pinto da Silva Monteiro Técnico de Infermagem
Sal.Conu.: & 605.72 Adm: 01/03/2015 Atividade Normal
frl'vlendimemos Descontos
iDescrigéo Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
ISalarc Base 1.606,72 INSS 158,17 9
insalubridade 20% 209.00
im-’icmnai Noturno _ 116,95 70,89
| T 1.931.67 158,17 |
|Sal;‘!rio Liquido - Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
! 1.773.50 1.931,67 1.773,50 1.931,67 154,53
000049 - Ana Paula Ferreira Fernandes Auxiliar de Cozinheira
Sal.Contr: 1.193,36 Adm: 14/11/2012 Alividade Normal
rRendimentos Descontos
Descrigico Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Salaro Base 1193.36 Assisténcie Médica - SAF 35.20
Insalubridade 9% 200 Gu INSS 124,24 Y
Hera Extra 50% 114,74 12
Hora extra s/ insalubrnidade 17,10 12
DSR s/ HE Insalubridade 2,85
DSR 17.65 15,3846
155470 15044
Salario Liguido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS 1
1.395 26 1.554,70 1.430 46 1.554,70 124,37 q_,\'t%ra
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Empresa : 00053

G & R Contabilidade

Sal.Contr.: 3.044.78

000096 - André de Oliveira Freire

Adm: 01/04/2018

Enfermeiro
Atividade Normal

Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Salario Base 3.044.78 Assisténcia Médica - SAF 2340
Insalubridade 20% 208,00 INSS 344 83 14
Adicional Noturno 216,91 73,33 | Imposto de Renda 114,08
3.470.69 48231
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
2.988.38 3.470,69 3.125,86 3.470,69 277,65
000004 - Andreia de Oliveira Marques Auxiliar de Cozinheira
Sal.Contr.: 1.193.36 Adm: 01/05/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.193,36 Assisténcia Médica - SAF 41 85
Insalubridade 20% 209,00 INSS 110,53 9
1.402,36 152.38
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.249.98 1.402,36 1.291,83 1.402,36 112.18
000006 - Angela Maria dos Santos Silva Teécnico de Infermagem
Sal.Contr.: 160572 Adm: 01/05/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.605.72 Assisiéncia Médica - SAF 30.80
Insalubridade 20% 209,00 INSS 169,93 9
Adicional Noturno 120.98 73.33
Hora Extra 50% 98,98 T
Hora exlra s/ insalubndade 10,69 79
DSR s/ HE Insalubridade 1,78
DSR 1523 15,3846
2.062,38 200,73
Salério Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.861.65 2.062.38 1.892,45 206238 164,99
EDOOOBB - Angela Maria Satiro Pinheiro Bonifacio Cozinheira
Sal.Contr.; 1.237,33 Adm: 01/02/2017 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.237.33 Assisténcia Medica - SAF 30,80
|insalubridade 20% 209,00 INSS 114 .48 9
| 1.446,33 145,28
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.301.05 1.446,33 1.331.85 1.446,33 115,70
000007 - Anténio Jose Grativol Servigos gerais
Sal.Contr.: 1.193.36 Adm: 01/05/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.193,36 Assisténcia Médica - SAF 35,65
Insalubridade 20% 209,00 INSS 110,53 (‘ﬁﬁﬂ
1.402,36 146,18 . o)
Salario Liquideo Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS 6{'\@ g
1.256.18 1.402,36 1.291,83 1.402,36 112,18 'y q@?

3
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000068 - Barney Clark Santos Farcha

Sal.Contr.: 1.325 31

Adm: 01/01/2014

Motorista
Atividade Normal

Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salaric Base 1.325.31 INSS 191,28 12
Insalubridade 20% 209,00 Imposto de Renda 11,39 7.5
Adicional Noturno 102.28 73.33
Hora Exlra 50% 468,66 42
Hora exlra s/ insalubridade 59,85 42
DSR s/ HE Insalubridade 9,98
DSR 7210 15,3846
2.247 18 202,67

Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS

2.044 51 2.247.18 2.055,90 2.247 18 179,77
000028 - Carlos Anténioc Poubel Gomes Servigos gerais
Sal.Contr.: 1.193,36 Adm: 01/06/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Salario Base 1.193.36 INSS 124,03 9
Gralificacao 150.00
Insalubridade 20% 209.00
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS

1.428,33 1.5652,36 1.428,33 1.652.36 124,18
000008 - Carmelita dos Santos Cozinheira
Sal.Contr.; 1.237 33 Adm: 01/05/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Salario Base 123733 Assisténcia Medica - SAF 30,20
Insalubridade 20% 208.00 INSS 122,08 9
Adicional Nolurno 84,15 64

1.530,48 152,26

Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS

1.378,22 1.530,48 1.408,42 1.530,48 122,43
000009 - Cassilandia Felix atendente de salude
Sal.Contr.: 1.237,33 Adm: 01/05/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descricdo Valor Referéncia
Salario Base 1.237.33 Assisténcia Médica - SAF 59,65
Insalubridade 20% 209,00 INSS 123.16 9
Adicional Noturno 96,42 73,33

"~ Tsa27s — wer ||

Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS

1.359,94 1.542,75 1.419,59 1.542,75 123,42
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000100 - Catarina Massena Pires
Sal.Contr.;: 3.044 78 Adm: 03/12/2018

Farmaceutico Responsavel Técnico
Atividade Normal

Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 3.044.78 INSS 384 46 14
Gratificagao 500.00 Imposto de Renda 150,60 15
Insalubridade 20% 209,00
| 3.753,78 535,06
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS

3.21872 3.753.78 3.369,32 3.753.78 300,30
000010 - Celio Soares dos Santos Operador de Raio X
Sal.Contr.: 2.421.77 Adm: 01/05/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Salano Base 242177 Assisténcia Médica - SAF 35.65
Insalubridade 40% 418,00 INSS 396,50 14
Gralificagéo 1.000.,00 Imposto de Renda 161.69 15
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS

3.24593 3.83977 3.44327 3.839,77 307,18
000066 - Creide Helena Carneiro Foly Tecnico de Infermagem
Sal.Contr.: 1.605,72 Adm: 01/01/2014 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.605,72 INSS 188,77 12
Insalubridade 20% 209,00
Hora Exlra 300,00
Hora extra s/ insalubndade 34 56 24,25
DSR s/ HE Insalubridade 5,76
DSR 46,15 15,3846

2.201.19 185,77

Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS

2.015.42 2.201,19 2.015.42 2.201.19 176.09
000037 - Danieli Correa Medeiros Técnico de Infermagem
Sal.Contr.: 1.605,72 Adm: 01/06/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.605,72 Assisténcia Médica - SAF 25,95
Insalubridade 20% 209,00 INSS 178,23 12
Adicional Nolurno 120,98 73,33
Hora Extra 50% 158,37 12
Hora extra s/ insalubridade 17,10 12
DSR s/ HE Insalubridade 2,85
DSR 24.36 15,3846

2.138,38 204,18

Salario Liguido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS %ﬁ,

1.934 20 2.138,38 1.960,15 2.136.38

17107 .30 N\
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000039 - Diana Peruzzi Klayn Garcez
Sal.Contr.: 3.044 78 Adm: 14/08/2011

Enfermeiro
Atividade Normal

Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descricéo Valor Referéncia
Salario Base 304478 INSS 344 83 14
Insalubridade 20% 209,00 Imposto de Renda 114,08 15
Adicional Noturno 216,91 73,33
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
3.011.78 - 3.470.69 3.125.86 3.470,69 277,65
000104 - Dyane Marques Vilela dos Reis Servigos gerais
Sal.Contr.: 1.193.36 Adm: 01/06/2020 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salaric Base 1.193.,36 INSS 110,53 9
Insalubridade 20% 209,00
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.291,83 1.402,36 1.291,83 1.402,36 112,18
000057 - Elaine dos Santos Motta Auxiliar de labolatorio
Sal.Contr.: 1.605,75 Adm: 01/08/2013 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.605,75 INSS 216,69 12
Insalubridade 20% 209,00 Imposto de Renda 25,36 7.5
Hora Extra 500,00
Hora extra s/ insalubridade 57,58 40,41
DSR sf HE Insalubridade 9,60
DSR 76,92 15,3846
T 2.458.85 242,05
Saiario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
2.216,80 ’ 2.458 .85 2.242 16 245885 196.70
000048 - Elaine Ledo Pires Auxiliar de Faturamento
Sal.Contr.: 1.605,72 Adm: 10/04/2012 Férias em 01/06/2020
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Gratificagéo 500,00 INSS Sobre Férias 271.98 12
Férias No Més 1.814,72 30 | IRRF de Ferias 55,77 7.5
Adicional de Férias no Més 604,91 30 | Valor Pago nas Férias 2.591.88
Arredondamento Positivo 2595 Assisténcia Médica - SAF 25,95
2.945,58 2.945.58{\ aeal
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
0,00 2.919,63 2.647 .65 2,919,863 233,57
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000092 - Fabiana Coelho Alves Silva
Sal.Contr.: 1.605,75 Adm: 01/08/2017

Auxiliar de labolatorio
Licenga Maternidade em 17/06/2020

Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Salano Base 856,40 16 | Assisténcia Medica - SAF 24,90
Insalubridade 20% 209,00 INSS 147,64 9
Salario Maternidade 749,35 14
1.814,75 172.54
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.642 21 1.814,75 1.667,11 1.814,75 145,18
000089 - Fernanda Chargas Barnabe de Azevedo Tecnico de Infermagem
Sal.Contr.: 1.605,72 Adm: 01/02/2017 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Salario Base 1.605,72 Assisténcia Médica - SAF 30,75
Insalubridade 20% 209,00 INSS 158,53 9
Adicional Neturno 120,98 73,33
1.935,70 189,28
Salario Liquide Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.746 42 1.935,70 177717 1.935,70 154,85
000069 - Fernanda Dias Ferreira Wehling Auxiliar de Infermagem
Sal.Contr.: 1.325,31 Adm: 01/01/2014 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salarno Base 1.325.31 Assisténcia Médica - SAF 30,20
Insalubridade 20% 209,00 INSS 163.01 9
Adicional Nolurno 102,28 73,33
Hora Extra 50% 267.80 24
Hora extra s/ insalubridade 34,20 24
DSR s/ HE Insalubridade 5,70
DSR 41,20 15,3846
1.985.49 193,21
Salario Ligquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.792 .28 1.985.49 1.822,48 1.885.49 158,83
000095 - Flavia Garcia Diniz Seguranga
Sal.Contr.: 1.237,33 Adm: 01/04/2018 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descricdo Valor Referéncia
Salario Base 1.237.33 INSS 123,16 9
Insalubridade 20% 209,00
Adicional Noturno 96,42 13:3%
Salario Liguido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.419.59 1.542,75 1.419,59 1,542,775 123,42
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000076 - Gabrielle Pereira Etz
Sal.Contr.; 304478 Adm: 01/03/2015

Farmaceutico Responsavel Técnico

Atividade Normal

Rendimentos Descontos
Descrigcao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 3.044.78 INSS 342 46 14
Gratificagao 200,00 Imposto de Renda 111,90 15
Insalubridade 20% 209,00
3.453.78 454,36
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
2.999.42 3.453.78 3.111,32 345378 276,30
000014 - Gilberto Luiz Gongalves Neves Técnico de Infermagem
Sal.Contr.: 1 605,72 Adm: 01/05/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigdao Valor Referéncia
Salario Base 1.605,72 Assisténcia Medica - SAF 39,90
Insalubridade 20% 209.00 INSS 163,09 9
Adicional Neturno 120.98 73,33
Hora Extra 50% 39.59 3
Hora extra s/ insalubridade 4,28 3
DSR s/ HE Insalubridade 0,71
DSR 6,09 15,3846
1.986.37 202,99
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.783,38 1.986,37 1.823,28 1.886,37 158,90
000103 - Giulia Machado Mangia Recepcionista
Sal.Contr.; 1.237,33 Adm: 02/11/2019 Alividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salano Base 1.237,33 INSS 123,48 9
Gratificagao 100.00
Insalubridade 20% 209,00
1.546,33 123,48
Salario Liguido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS ]
1.422.85 1.546,33 1.422 85 1.646,33 123,70
000101 - Graziela Cypriano Sereno Diniz Farmaceutico Responsavel Técnico
Sal.Contr.: 3.044,78 Adm: 01/02/2019 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descricdo Valor Referéncia
Salario Base 3.044,78 INSS 314,46 14
Insalubridade 20% 209,00 Imposto de Renda 86,10 15
3.253,78 400,56 ’
Salario Liguido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS ﬁﬁi"’
2.85322 3.253,78 293932 525378 260,30 an 30 ‘l o
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Sal.Contr.; 1.237,33

000084 - Gustavo Gorne Bueno Ferro Vieira

Adm: 01/06/2016

Seguranga
Atividade Normal

Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descricdo Valor Referéncia
Salario Base 1.237,33 INSS 140,27 9
Gratificagao 193,33
Insalubridade 20% 209.00
Adicicnal Noturno 93.21 70,89
1.732,87 140,27
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.592,60 173287 1.592 60 1.732 87 138,82
000018 - Joelma Helena Ramos Castro Tecnico de Infermagem
Sal.Contr.: 1.605,72 Adm: 01/05/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descrigado Valor Referéncia
Salario Base 1.605,72 Assisténcia Médica - SAF 25,95
Insalubridade 20% 209,00 INSS 158,53 9
Adicional Noturno 120,98 73,33
1.935,70 184,48
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1irb.22 1.935,70 Yaerad 1.935,70 154,85
000041 - Julian Dias Pinheiro Enfermeiro
Sal.Contr.: 3.044,78 Adm: 01/07/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 3.044.78 Assisténcia Medica - SAF 30.80
Gratificagao 1.000,00 INSS 533.49 14
Insalubridade 20% 209,00 Imposlo de Renda 32795 225
Adicional Noturmo 216,91 73,33
Hora Extra 50% 283,97 12
Hora extra s/ insalubridade 17,10 12
DSR s/ HE Insalubridade 2,85
DSR 43,69 15,3846
4.818,30 892,24
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
3.926.06 - 4.818,30 4.284.81 4.818,30 38546
000044 - Kamila Silva de Melo Recepcionista
Sal.Contr.: 1.237.33 Adm: 01/08/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Salario Base 1.237.33 Assisténcia Médica - SAF 25,95
Insalubridade 20% 209,00 INSS 12316 9
Adicional Noturno 96,42 73.33
T 1542,75 149,11
Salario Liquide Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
| 1,393,647 1.54275 1.419 59 1.542.75 123,42
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000070 - kellen Louza Ribeiro Servigos gerais
Sal.Contr.: 1.193.36 Adm: 01/01/2014 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descricdo ~ valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salano Base 1.193,36 Assisténcia Médica - SAF 2595
Insalubridade 20% 209,00 INSS 116.95 9
Adicional Noturno 71,39 56
1.473,75 142,90
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.330.85 1.473,75 1.356,80 1.473,75 117,90
000062 - Leticia Bueno Lemgruber Cerbino Recepcionista
Sal.Contr.: 1.237 33 Adm: 01/11/2013 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.237.33 Assisténcia Médica - SAF 2595
Insalubridade 20% 209,00 INSS 122,87 a9
Adicional Noturno 93.21 70,89
1.539,54 148,82
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
139072 1.539 54 1.416,67 1.539,54 123,16
000020 - Lubelia de Campos Gomes Auxiliar de Cozinheira
Sal.Contr.: 1.193,36 Adm: 01/05/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.193,36 Assisténcia Médica - SAF 40,50
Insalubridade 20% 209,00 INSS 110,53 2]
1.402 .36 151,03
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS |
1:251,33 1.402.36 1.291.83 1.402,36 112,18 |
000051 - Luciano Fonseca de Souza Motorista
Sal.Contr.: 1.325,31 Adm: 01/03/2013 Ferias em 01/06/2020
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Adc. Noturno 88,35 73,33 | INSS Sobre Férias 177,72 12
Fenas No Més 1.534.31 30 | Valor Pago nas Férias 1.956.38
Adicional de Férias no Més 51144 30 | Assisténcia Medica - SAF 2595
Arredondamento Positivo 25,95
2.160,05 2.160,05
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
0,00 2.134,10 1.956,38 2.134,10 170,72
000021 - Lucimar de Souza Servigos gerais
Sal.Contr.: 1.193.36 Adm: 01/05/2011 Férias em 01/06/2020
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descricao Valor Referéncia
Adc. Nolurno 79,55 73.33 | INSS Sobre Férias 159,76 9
Fénias No Més 1.402,36 30 | Valor Pago nas Férias 1.789,60
Adicional de Ferias no Més 467 45 30 | Assisténcia Medica - SAF 43,75
Arredondamento Positivo 43,75 (6(3’5-
1.993 11 199311 .
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS  Valor de FGTS gd“@ L 4252
0,00 1.949,36 1.789,60 1.949 36 156,94 « el N

vx-‘\
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000078 - Luiz Danetra Junior
Sal.Contr.: 1.325,31 Adm: 01/08/2015

Auxiliar de Infermagem
Atividade Normal

Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descricdo Valor Referéncia
Salaric Bage 1.325.31 Agssisténcia Meédica - SAF 35,70
Insalubridade 20% 209,00 INSS 131,61 9
Adicional Noturno 102,28 73.33
1.636,59 167,31
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.469,28 1.636,59 1.504,98 1.636,59 130,92
000085 - Luiz Fabiano Louza Diretor Administrativo e Financeiro
Sal.Contr.: 3.817.35 Adm: 01/10/2016 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Salario Base FBICa0 Assisténcia Médica - SAF 35,80
Insalubridade 20% 209,00 INSS 422,62 14
Imposto de Renda 185,76 15
4.026,35 644,18
Salario Liguido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
338217 4.026,35 3.603,73 4.026,35 32210
000072 - Luiz Fernando Miranda da Silva Técnico em Raio X
Sal.Contr.: 2.421.77 Adm: 01/06/2014 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigéo Valor Referéncia
Salario Base 242177 INSS 262,40 12
Insalubridade 40% 418,00 Imposto de Renda 50,50 7.5
2.839,77 312,90
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
2.526.87 2.839.77 ZE7T.37 2.838,77 227 .18
000063 - Maria Clementina Ramos de Castro Técnico de Infermagem
Sal.Contr.: 1.605,72 Adm: 04/12/2013 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigéo Valor Referéncia
Salaric Base 1.605.72 Assisténcia Médica - SAF 35,65
Insalubridade 20% 209,00 INSS 147 .64 9
1.814.72 183,29
Salério Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.631.43- 1.814.72 1.667.,08 1.814,72 14517
000038 - Maria Silvana de Sa Bard Técnico de Infermagem
Sal.Contr.: 1.60572 Adm: 01/06/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigdo Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Saldrio Base 160572 Assisténcia Médica - SAF 25,95
Insalubridade 20% 209.00 INSS 158.53 9
Adicional Noturno 120,98 73,33
1.835,70 184,48
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS 5(9
filigs1,22 1.935,70 1.777.17 1.935,70 15485 Aﬁ@ ;
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000056 - Mariana de Souza Gravitol

Nutricionista

Sal.Contr.: 3.044 78 Adm: 01/08/2013 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descricdo Valor Referéncia
Salaric Base 3.044.78 Assistiéncia Medica - SAF 2595
Insalubridade 20% 209,00 INSS 314 46 14
Imposto de Renda 86.10 15
3.253.78 426,51
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
2.827.27 3.253,78 2.939,32 3.25378 260,30
000053 - Neuza Aparecida Fonseca Teixeira Cozinheira
Sal.Contr.: 1.237.33 Adm: 01/03/2013 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Saldrio Base 1.237,33 Assisténcia Medica - SAF 2595
Insalubridade 20% 209,00 INSS 114 48 9
1.446,33 140,43
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.305.90 1.446,33 1.331,85 1.446,33 115,70
000064 - Nilza Helena Assis da Silva Tecnico de Infermagem
Sal.Contr.: 1.605,72 Adm: 04/12/2013 Altividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Salario Base 1.605,72 Assisléncia Médica - SAF 37,80
Insalubridade 20% 209,00 INSS 158,53 9
Adicional Noturno 120,98 73,33
1.935,70 196,33
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.739,37 1.935,70 177747 1.935,70 154,85
000067 - Noeli de Oliveira Freire Auxiliar de Infermagem
Sal.Contr.: 1.325 31 Adm: 01/01/2014 Férias em 01/06/2020
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Férias No Més 1.534,21 30 | INSS Sobre Férias 168,43 9
Adicional de Ferias no Més 511,44 30 | Valor Pago nas Férias 1.877,32
2.045,75 2.045,75
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
0.00 2.04575 1.877.32 2.04575 163.66
000032 - Paloma Cristina Schuchmann Bichara Assistente Administrativo
Sal.Contr.: 1.325,31 Adm: 01/06/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salaric Base 1.325.31 INSS 133.56
Insalubridade 20% 209,00
Adicional Noturno 123,93 88,85 (}Lﬁrﬁ’
1.658,24 133 56
Salario Liquide Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS “%0 ‘jgér\ 4
1.524,68 1.658,24 1.524,68 1.658,24 132,65 ‘Dl
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000097 - Patricia Leite Técnico de Infermagem
Sal.Contr.: 1.6805.72 Adm: 01/10/2018 Alividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigédo B Valor Referéncia Descrigéo Valor Referéncia
Salario Base 1.605,72 Assisténcia Madica - SAF 3040
Insalubridade 20% 209,00 INSS 164,61 9
Adicional Noturno 120,98 73.33
Hora Extra 50% 52,79 4
Hora exlra s/ insalubndade 570 4
DSR s/ HE Insalubridade 0,95
DSR 812 15,3846
2.003.26 195,01
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.808.25 2.003,26 1.838.65 2.003.26 160,26
000058 - Paulo Roberto Bevitori Neves Motorista
Sal.Contr.: 1.325,31 Adm: 01/08/2013 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.325,31 Assisténcia Médica - SAF 43,75
Insalubridade 20% 209.00 INSS 194,81 12
Adicional Nolurno 102,28 73,33 | Imposto de Renda 13,33 7.5
Hora Exlra 50% 457 50 41
Hora extra s/ insalubridade 58.43 41
DSR &/ HE Insalubridade 9.74
Hora Extra 100% 38,07 2
DSR 76,24 15,3846
2.276,57 251,89
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
2.024,68 2.276,57 2.081,76 2.276,57 182,12
000087 - Ricardo Silva de Mello Seguranga
Sal.Contr.: 1.237,33 Adm: 01/01/2017 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.237.33 INSS 129.37 9
insalubridade 20% 209,00
Adicional Noturno 96,42 73,33
Hora Extra 50% 52,59 5
Hora extra s/ insalubridade 713 5
DSR s/ HE Insalubridade 1,19
DSR 8,09 15,3846
1B 105
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.482,38 1.611,75 1.482,38 1.611.75 128,94




Nasajon Sistemas
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Persona Sql

Associagao Hospitalar Sao Francisco de Paula

CNPJ : 13.512.578/0001-79

Empresa : 00053

(Folha, 13° Salario, Férias)

G & R Contabilidade

000033 - Roberta Fonseca Teixeira

Sal.Contr.: 1.237,33

Adm: 01/06/2011

Recepcionista
Férias em 01/06/2020

Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigio Valor Referéncia
Adc. Nolurno 8248 73,33 | INSS Sobre Férias 174,93 12
Gratificagao 100,00 Valor Pago nas Férias 1.935,99
Férias No Més 1.446.33 30 | Assisténcia Médica - SAF 25,95
Adicional de Férias no Més 4821 30
Arredondamento Posilivo 2595
2.136,87 2.136,87
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
0,00 2.110,92 1.935,99 2.110,82 168,87
000071 - Rogério da Silva Diniz Auxiliar de Infermagem
Sal.Contr.: 1.325,31 Adm: 01/02/2014 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigédo Valor Referéncia Descrigdo Valor Referéncia
Salario Base 1.32531 Assisténcia Médica - SAF 35,65
Insalubridade 20% 209,00 INSS 122.40 9
1.534,31 158.05
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.376.26 1.534,31 1.411,91 1.534,31 122,74
000093 - Rogerio Ferreira Oliveira Seguranga
Sal.Contr.: 1.237,33 Adm: 01/08/2017 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.237.33 Assisténcia Médica - SAF 32.40
Insalubridade 20% 209,00 INSS 123,16 9
Adicional Nolurno 96.42 73,33
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.387,19 1.542,75 1.419,59 1.542.75 123,42
000060 - Ronaldo Cesar Lage Amaro Enfermeiro
Sal.Contr.: 3.044.78 Adm: 01/11/2013 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigéo Valor Referéncia
Salariv Base 3.044 78 INSS 344,75 14
Insalubridade 20% 209,00 Imposto de Renda 114,01 15
Adicional Noturno 216,38 73.156
— 3.470,16 ~ 5876
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
3.011.40 3.470,16 3.125,41 3.47016 277,61
000024 - Rosa Helena dos Santos Martins Servigos gerais
Sal.Contr.: 1.193.36 Adm: 01/05/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos .
Descrigao Valor  Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.193.36 Assisténcia Médica - SAF 41.40
Insalubridade 20% 209,00 INSS 110,53 %Tﬁ_
1.402,36 151,93 |
Salério Liquido _ Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS  Valor de FGTS n%{} T '@?
1.250,43 1,402,36 1.291,83 1.402,36 112,18 @d QEVE &V

e




Nasajon Sistemas

Folha de Pagamento Analitica de Junho/2020 de Funcionarios

Persona Sql
Associagao Hospitalar Sdo Francisco de Paula

CNPJ : 13.512.578/0001-79

Empresa ; 00053

(Folha, 13° Salario, Férias)

G & R Contabilidade

Pagina 14 de 15

b

Sal.Contr.: 1.193.36

000081 - Rozelia da Silva Macedo

Adm: 01/01/2018

Servigos gerais
Atividade Normal

Rendimentos Descontos
Descricao Valor Referéncia Descricdo Valor Referéncia
Salario Base 1.193.36 Assisténcia Médica - SAF 31.25
Insalubridade 20% 209,00 INSS 110,53 9
1.402.36 141,78
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.260,58 1.402,36 1.291 83 1.402.36 112.18
000059 - Susana André da Costa Farmaceutico Responsavel Técnico
Sal.Contr.: 3.044.78 Adm: 01/10/2013 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 3.044.78 INSS 314,46 14
Insalubridade 20% 209,00 Imposto de Renda 86,10 15
3.253,78 400,56
Saldrio Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
2.853.22 3.253.78 2.939.32 3.253,78 260,30
000054 - Tania Regina de Oliveira Peres Técnico de Infermagem
Sal.Contr.: 1.605,72 Adm: 01/03/2013 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.605,72 Assisténcia Medica - SAF 30,80
Insalubridade 20% 209,00 INSS 158,53 9
Adicional Noturno 120,98 73,33
1.935,70 189,33
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.746.37 1.935,70 177717 1.935,70 154,85
000052 - Valderice Vilela Moraes Servigos gerais
Sal.Contr.: 1.193.36 Adm: 01/03/2013 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.193,36 Assisténcia Médica - SAF 35,65
Insalubridade 20% 209,00 INSS 117,87 9
Adicional Noturno 81,59 64
1.483,95 153,52
Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
1.330.43 1.483,95 1.366,08 1.483.95 118.71
000026 - Vera Ribeiro Bardasson Medeiro Servigos gerais
Sal.Contr.: 119336 Adm: 05/01/2011 Atividade Normal
Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descricdo Valor Referéncia
Salario Base 1.193.36 Assisténcia Medica - SAF 30,80
Insalubridade 20% 209,00 INSS 110.53 ]
1.402,36 141,33 ’ By
Salario Liguido § Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS , 30
1.261,03 1.402,36 1.291,83 1.402,36 12,8 o 490
L ad Q(
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Folha de Pagamento Analitica de Junho/2020 de Funcionarios 7

(Folha, 13° Salério, Férias)

000035 - Wallace Bastos Pinheiro

Sal.Contr.: 1.325 31

Adm: 01/06/2011

Motorista
Atividade Normal

Rendimentos Descontos
Descrigao Valor Referéncia Descrigao Valor Referéncia
Salario Base 1.325 31 Assisténcia Médica - SAF 25,95
Insalubridade 20% 209,00 INSS 210,77 12
Adicional Noturno 102.28 73.33 | Imposto de Renda 221 75
Hora Extra 50% 257,93 50
Hora extra s/ insalubridade 71,25 50
DSR s/ HE Insalubridade 11.88
Hora Extra 100% 39,90 2
DSR 91,97 15,3846
2.409,52 258,83
Salério Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Valor de FGTS
2.150,69 2.409,52 2.198,75 2.409,52 192,76
Resumo Geral da Folha de Pagamento por Evento
Evento Descrigao Rendimentos Descontos
0030 Arredondamento Positivo 121,60
0041 Férias No Més 7.732,03
0052 Adicional de Férias no Més 2.577,35
0og2 DSR 527,81
0087 Salario Maternidade 749 35
0106 Hora Extra 100% 77,97
0112 Adicional Noturno 3.902,16
0115 Salario Base 98.047,60
0122 Gralificagao 3.143,33
0172 Insalubridade 20% 11.495,00
0173 Hora Extra 50% 2.552,92
0175 Insalubridade 40% 836,00
0180 Hora extra s/ insalubridade 394,97
0181 DSR s/ HE Insalubridade 65,84
0184 Hora Extra 800,00
0185 Adc. Noturno 250,38
0186 Gratificagao 600,00
0056 INSS Sobre Férias 952,82
0058 Valor Pago nas Férias 10.151,17
0062 IRRF de Férias 55,77
00Bs INSS 10.869,81
0089 Imposto de Renda 1.775,14
0171 Assisténcia Médica - SAF 1.358,40
133.874,31 25.163,11
Funciondrios Salario Liquido Base de INSS Base de IRRF Base de FGTS Total de FGTS
62 108.711,20 133.752,71 121.930,08 133.752,71 10.699.92
Multa do FGTS C. Social FGTS  Base de FGTS (Sefip) Total de FGTS (Sefip)
0.00 0,00 12375211 10,700,271
; { Braz
Rodngo-.’ pert



Recibo de Férias |

i Funcionano : 000048 - Elaine Leao Pues Il
| CTPS ;00083806 1 061256 Departamente : 2001 - Operaciena! 5.%%
f_ CPF ; 085,960 117-06 Cargo CAudlar de Faturamentic !
| Banco Agencia e Conta :
i Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo Anaono Pecuniaric
Z 10104/2018 5 08/04,2018 01/86/2020 a 30/06/2020 Nao i

Calculo da Remuneragao Base para Pagamenic de Férias

A importancia de :

I[ Faltas no Pericdo !. Salario Contratual Salario Variavel ERemuneracé’io base para fins de férias |
L 0| R3 1605,72 RS 208,00 | R$ 1.814,72 |
Demonstrativo

'lF Descrigdo Ref. Rendimentos Descontos
| 3 1.814 72
30 804 91|
| 0 500 00 |
| 12 271 98
| IRRF de Férias 75 5577
|
|
. | | |
- Total de Rendimentos | Total de Descontos Total Liquido a Receber '_
| RS 2 918.53 RS 327 75 R$ 2.591.88 |
| Recel de ASSGCIAGA0 HOSPITALAR a0 FRANCISCO DE PAULA { CNPJ ;1 13 512 578/0001-79 ) —!
i !

* Oos il Quinhenios e noventa @ um reais e citenta e oite centavos R

l Conforme demonstrativo acima, referente a 30 dias de ferias

de de -
Elaine Ledo Pires |

[ ol

Rodﬁgo 555:1\13?
h A



1 Funcionario

~ Recibo de Férias

1ane Fonseca de Souza

| CTPS 00138 Departamento ;0001 - Operacional 5/
| CPF 094 176 757-45 Cargo :Motorista ; ﬂV
: Banco Agéncia D-- Conta :
f Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo Abeno Pecuniario
01/03/2017 a 28/02/2018 01/06/2020 a 30/06/2020 Nao
Calculo da Remuneracdo Base para Pagamento de Férias
; Faltas no Periodo Salario Contratual Salario Variavel Remuneracao base para fins de ferias
- 0| R% 1.325,31 R$ 209 00 | R% 1 534.31
Demonstrativo
Descrigao Ref. Rendimentos Descontos f,
25 No Més 30 1534,31 !
| al de Fenas no Més 30 511.44 |
| Age Noturno 73.33 88 358 |
| INSS Sobre Fenas 12 177.72 |
! |
|
|
‘ Total de Rendimentos Total de Descontos Total Liquido a Receher
| R$ 2 134.10 R$ 177,72 RE-1.956 38 |
— - .:
Recenl de ASSOCIAGA0 HOSPITALAR $30 FRANCISCO DE PAULA { CNPJ - 13 512 578/0001-79 | '
A importancia de :
| = Um mil, novecentos e cinguenta & seis reais e innta € oito centaves **’

Conforine demonstrativo acima, referente a 30 dias de ferias

g T LY

RSO . | -

Luciano Fonseca de Souza

/

. ort 1
Rodﬂg * R

= 5.??
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| Funclonario
|

i CTPS JO0BY2E0 & GUBYY
| GPF 041.889.137-03
! Banco

Recibo de Férias

]
a

1ar de Sz

Departamento 0001 - Operacional
Cargo : Servigos gerais
Agencia e Conta :

F_E(z-r‘iéd.o_ﬁ\f.quisitivo
' 01/05/2018 a 30/04/2019

_Pi;riodo de Gozo

Abono Pecuniario

01/06/2020 a 30/06/2020 Nao

Calculo da Remuneragio Base para Pagamento de Férias

I Faltas no Periodo

Salario Contratual
R$ 1.193.26

Salaric Yariavel

T % s 5
|Remuneragao base para fins de férias

1 RS 209,00 | RS 1.402,36
Demonstrativo
| Descrigao Ref, Rendimentos Descontos
Ferias No Més 30 1.402 .36 {
Adicional de Fénas no Més 30 487 45
Aede Noturno 73,33 7955
| INSS Sclire Ferias g 159,76 i
' :
|
'. !
|
|
| |
| Total de Rendimentos Total de Descontos Total Liquido a Receber |
! RS 1.949,36 RS 159,76 R$'1.789.80

‘ ReL;ebu de ASSOCIAcE0 HOSPITALAR Sa0 FRANCISCO DE PAULA ( CNPJ :

A importancia de :

= Um mil. selecenios e oltenta & nove real

Contorme demonsirativo acima,

s & sessenta centavos **"

referente a 30 dias de ferias

de

13.512.578/0001-79 ) !

| ) de

Lucimar de Souza

Brot
T
Rod e

AAL
[



Recibo de Férias

—

fFuncionario @ 0000E7 - Noeli de Olivera Frane

CTPS ¢ 00067852 4 00032 Departamento :0001 - Operacional

CPF 782 825 357-53 Cargo tAuxilar de Infermagem
| Banco Agencia V-

Conta

Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo

01/06/2020 a 30/06/2020

Abono Pecuniario
Nao

I
| 011012017 a 3111272017
|

Calculo da Remuneragao Base para Pagamento de Férias

T %R S A
| Salario Contratual Salario Variavel

Remuneragio base para fins de férias

RS 1.534,31 |

| U RS 1.325,31 RS 209.00
Demeonstrative
!“ Descrigido Ref. i Rendimentos Descontos |
| Ferias No Mes 30 1 6534 31 I
| Adicional de Fernas no Més 30 511.44
INSS Sobre Farias g 168,43

Total de Rendimentos Total de Descontos

Total Liquido a Receber ]

| Rege

| Aimportancia de :

RB 204575 RS 168.43 RS$ 1.877 32_:
b de ASSOCIACA0 HOSPITALAR Sa0 FRANCISCO DE PAULA ( CNPJ 13 512 578/0001-79 )
[
‘ = Um mul vitocentos e setenta & seie reals € tnnia e dois centavos "™ !
| Conforme demonstrativo acima, referente a 30 dias de férias ‘
iy de — de - . |
Noeli de Gliveira Freire i
Sm— PR .- - - E,I‘af-
Rodigo P
gente
Y 2
13



Recibo de Férias

|
Funcionario : 000033 - Robena Fonseca Teixeira e |
CTPS : 00053117 100124 Departamente :0007 - Operacional ) Z‘k
CPF ; 093497 147-10 Cargo :Recepcionista
: Eanco - Agencia I Conta :
| Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo [ Abono Pecuniario ‘
01/06/2019 a 31/05/2020 01/06/2020 a 30/06/2020 | Nao |
Calculo da Remuneracao Base para Pagamento de Ferias !
Faitas no Periodo E Salario Contratual Salario Variavel Remuneragao base para fins de férias
0| RS 1.237,33 R$ 209.00 RS 1 446,33
Demonstrativo
| Descrigdo Ref. Rendimentos Descontos |
Farias No Mes 30 144G 33
I Adiciongl de Fernias no Més 30 482.11
| Adc Noturno 73.33 82.48
| Grauhcacao 73.33 100,00 |
INSS Sobre Fenas 12 174 93 |

1 | i
i Total de Rendimentos Total de Descontos Total Liquido a Receber |
| R$2 11092 RS 17493 R$ 193599 |

e

| Receb de ASSOCIACA0 HOSPITALAR Sa0 FRANCISCO DE PAULA ( CNPJ 13 512 578/0001-79)
A importancia de !

| == im e novecentas e tinla & cinco reais e noventa e nove centaves "

Conforme demonstrativo acima, referente a 30 dias de férias

Roberta Fonseca Teiyeira |




Recibo de Pagamento a Auténomo - Junho/2020

Razao Social da Empresa : Associacao Hospitalar Sao Francisco de Paula 2

CNPJ ou CEI da Empresa : 13.512.578/0001-79 55/

Cod. Descrigao Ref. Rendimentos Descontos

0115 Salario Base 1.605,72

0172 Insalubridade 20% 209,00

0173 Hora Extra 50% 72 788,26

0180 Hora extra s/ insalubridade 72 102,60

0181 DSR s/ HE Insalubridade 17,10

0088 INSS 20 544,53

0089 Imposto de Renda 1.5 20,56
2.722 66 565,09

Recebi da empresa acima identificada, pelos servicos acima descritos, a importancia de
Dois mil, cento e cinguenta e sete reais e cinquenta e nove centavos

Nome : Fabio Rodrigues
Inscrigdo : 11953367580
CPF : 076.296.237-20

[ Local e Data Assinatura
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@ tadEmpresas 30

Banco Itad - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: ASSOCIACAOH S F PAULA

Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1

badus d.a confa creditadé:
Nome: FABIO RODRIGUES
Agéncia: 6121 Conta corrente: 02552-9

Valor: R$ 2.157,59

Autenticacao:
9429C0832665A576DCT7B53ABAABTI8A06820944E

Duvidas, sugestoes e reclamagoes, se necessério, utilize o SAC Itat 0800 728 0728, todos os
dias, 24h, ou o Fale Conosco (www.itau.com.br). Se desejar a reavaliagao da solugao
apresentada apos utilizar esses canais, recorra a Ouvidoria Corporativa Itau 0800 570 0011, dias
uteis, das 9 as 18h, Caixa Postal n® 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala p800

722 1722, disponivel 24hs todos os dias.
ort
Rodrg?
P

A




i Recibo de Pagamento a Auténomo - Junho/2020

rRazéo Social da Empresa : Associacdo Hospitalar S30 Francisco de Paula Aﬁ_%
| CNPJ ou CEI da Empresa  : 13.512.578/0001-79 &/

-

Cod. Descrigao

Ref. Rendimentos Descontos
0115 Salario Base 1.605,72
0172 Insalubridade 20% 209,00
0088 INSS 20 362,94
1.814,72 362,94

Recebi da empresa acima identificada, pelos servigos acima descritos, a importancia de
Um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos

Nome : Danilo de Souza Louza
Inscrigao : 13350237540
PF : 152.704.307-03

Local e Data Assinatura
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Banco Itat - Comprovante de Transferéncia 2///
de conta corrente para conta corrente

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: ASSOCIACAO H S F PAULA
Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835 - 1

Dados da conta creditada:
Nome: DANILO DE SOUZA LOUZA
Agéncia: 6121 Conta corrente: 09925 - 0
Valor: R$ 1.451,78

Transferéncia efetuada em 16/07/2020 as 14:50:15 via bankline, CTRL 182967405.

Autenticagao:
1AOFDE488970379A69679E9D0886B0D6B4B62234

Duvidas, sugestoes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itau: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no

www.itau.com.br. Se n3o ficar satisfeito com a solugio apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itali: 0800 570 0011 (em dias tteis, das 8h as
AORY ;i M alva Dacial 27 2An CED N24279 AT4 Neafiniaetans scdditioemn s de falas AOAA 797 ATAT fodan e dics Sdld



Recibo de Pagamento a Auténomo - Junho/2020
L 3

| Razao Social da Empresa : Associacao Hospitalar S3o Francisco de Paula

E CNPJ ou CEI da Empresa : 13.512.578/0001-79 5_9;}
Cod. Descrigao Ref. Rendimentos Descontos

0115 Salario Base 1.325,31

0172 Insalubridade 20% 209,00

0173 Hora Extra 50% 71 641,57

0180 Hora extra s/ insalubridade 71 101,18

0181 DSR s/ HE Insalubridade 16,86

0088 INSS 20 458,78
2.293,92 458,78

Um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quatorze centavos

Recebi da empresa acima identificada, pelos servigos acima descritos, a importéncia de

Nome : Rosimeri Ribeiro Pavani
Inscricdao : 12958846565
CPF : 058.348.537-57

Local e Data

Assinatura

260 JOP
godﬂgw
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Banco Itat - Comprovante de Transferéncia ¢ Zf/
de conta corrente para conta corrente ;

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: ASSOCIACAO H S F PAULA
Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835 - 1

Dados da conta creditada:
Nome: ROSIMERI RIBEIRO PAVANI

Agéncia: 6120 Conta corrente: 00471 - 5
Valor: R$ 1.835,14

Transferéncia efetuada em 16/07/2020 as 14:47:12 via bankline, CTRL 180450405,

Autenticagao:
DA3C986409CDE1607FA8835C33811E95C896254F

Duvidas, sugestoes e reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Ital: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o F_ale Conosco no
www.itau.com.br. Se nio ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itati: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das 9h as

A0 i Maivn Dactal 87 800 CED A2489 AT4 Maficiantar aodifione aoo de faleas ASAA 7979 A 799 fndne e dine 4R



Recibo de Pagamento a Auténomo - Junho/2020

“ | Raz30 Social da Empresa : Associacao Hospitalar Sao Francisco de Paula
CNPJ ou CEI da Empresa : 13.512.578/0001-79

olf

Cod. Descrigéo Ref. Rendimentos Descc;ntos[’

0115 Salario Base 1.605,72

0172 Insalubridade 20% 209,00

0088 INSS 20 362,94
1.814,72 362,94

Recebi da empresa acima identificada, pelos servigos acima descritos, a importancia de

Um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos

Nome : Dayanni Medeiros de Souza

Inscricdo : 16851972400

CPF : 151.562.257-64

Local e Data Assinatura
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horas

Banco Itau - Comprovante de Transferéncia G ai//
de conta corrente para conta corrente

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: ASSOCIACAO H S F PAULA
Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835 - 1

Dados da conta creditada:
Nome: DAYANNI MEDEIROS DE SOUZA
Agéncia: 6121 Conta corrente: 17638 -9
Valor: R$ 1.451,78

Transferéncia efetuada em 16/07/2020 as 14:49:02 via bankline, CTRL 590266405.

Autenticacao:
01552FCA16FF0536269CCE9983640B60D060289B

pert Braz

£s

Rodrigo {F

AR

Duvidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC ltad: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Eale Conosco no
www.ilau.com.br. Se nao ficar satisfeito com a solugdo apresenlada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Ita: 0B00 570 0011 (em dias Uteis, das 9h as

AQhA i MCaiwa Dactal 87 GAN CED N2127 NT1 Nafiaicratae aodithons Ao da fala: ORON 797 4797 fadas Ao diae Tdk



. Recibo de Pagamento a Autonomo - Junho/2020

e

— N f
Razao Social da Empresa : Associacao Hospitalar Sao Francisco de Paula é ; L
CNPJ ou CEI da Empresa : 13.512.578/0001-79 ;
Cod. Descrigao Ref. Rendimentos Descontos
0115 Salario Base 1.605,72
0172 Insalubridade 20% 209,00
0088 INSS 20 362,94

1.814.72 362,94

Recebi da empresa acima identificada, pelos servicos acima descritos, a importancia de
Um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos

Nome : Fernanda de Moraes
Inscricao : 16822806165
CPF 1 132.248.347-73

Local e Data Assinatura




JECLARO QUE 05 SERVICUS FUKA: &ECUTADU%
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Banco Itau - Comprovante de Transferéncia 12/’%{
de conta corrente para conta corrente

ldentificacdao no extrato: SISPAG SALARIOS

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: ASSOCIACAO H S F PAULA
Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835 - 1

Dados da conta creditada:
Nome: FERNANDA DE MORAES
Agéncla: 6121 Conta corrente: 15399 - 0
Valor: R$ 1.451,78

Transferéncia efetuada em 17/07/2020 as 16:09:15 via Sispag, CTRL 970247973000014.

Autenticacéo:
~E74B78A7C2DDB536DF37583FDDA8916BB3B27E3

Duvidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia, Se preferir, ligue para o SAC ltat: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no

www.itau.com.br. Se nao ficar satisfeito com a solugio apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itat: 0800 570 0011 (em dias uteis, das Sh as
A0RY ;i Maiva Dactal 87 200 CED A24870 NT74 Nafiaianban andibiome o de falas REAN 797 4799 fbadam am Adias 94RY



NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-e

AU 2040 092154 U/ 2020

A TELRY SR TEL Exigivel em Alem Paratha
SCHETTIML PINICA MEDICA LTDA

P

12 A0GA4/0001 K1 5434601 feento

AVENIDA DR RIUARDO GRIMALDOQ ESTIOES, ¢80, ILHA (0 LAZARETO -

ASSOCIACAD HOSPITALAR S5AC FTRANCISCO DE PAULA
13.512.528/0001-79
FEYTORTUNA, 30 CERTRG  CLF. 28750 M Frajanc de Moraes
t | I b ok bl
41,591 iyul, sl VU0

0,00

Nota: 2020000
00000059

Ledigo Verilicagdo
GaVF-91L1
ik (2]

A

Alem Paraiba MG

]
i
:
£

| g Hil g i
BT

gtscheftini@hotmail.com

Mao MNao (21) 8288 2827

CEP: Jooo0-000 - Alem Paraiba - MG

pauloleitecontadorahotmail.com

il
95,90 63,93 2,00
0,00 B3, 1Y 2,00
En: E & - Valor Total da Nots [KS
0,00 6.000,00 6.393,19



JtLLAKO QUE OS SERVIGUS FUram: JEEUT&DUS
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' FRANCISCO bbf
¢ LIMONGI

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA:

e A Nota Fiscal n2 2020000000059, refere-se a prestagao de
servicos de Ultrassonografia, no més de junho de 2020.

Dr. Guilherme Schettini - CRM: 52-90882-7
Exames realizados nos dias: 02, 09, 16, 23 e 30/06

Valor Bruto da Nota: RS 6.393,19
Valor Liquido da Nota: RS 6.000,00

R

0
‘@dﬂ%q@
N

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro — Trgjano de Moraes — RJ — 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575 Email — hfimongi@hotmail.com




FRANcIscoAssociagﬁo Hospitalar Sdo Francisco de Paula ‘ SUS

la Ney Fortuna, 30 - Centro - Trajano de Moraes,
LIMONGI Al

ais}ema j AR
. B e (7
CNPJ: 13.512.578/0001-79 - Tel 2564-1102 /

BOLETIM DIARIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS

Prestador de Servico

GIULIA 02/06/2020 DR.GUILHERME
Municipio TRAJANO DE MORAES MES ANO
JUNHO 2020

NOME ~ 7= =e | | PROCEDIMENTO

1|GABRIELA DOS SANTOS LOUZA 1|OBSTETRICA

2|ALVARO NEVES GUIMARAES UsG 1|ABD.TOTAL

3|VICTORIA RIBEIRO M. PEREIRA USG 2|ABD.TOTAL + PELVICA

i 4[LANDER LUCY JUNGER USG 1|ABD. TOTAL
i 5|JOCIELI DA SILVA LEITE USG A[RINS + VIAS URINARIAS

6|ROSIMAR GOMES DA SILVA USG 1|ENDOVAGINAL

7|GERSON LOPES CARNEIRO USG 1|PROSTATA

8(DANIELA FERREIRA DA SILVA UsG 1|OBSTETRICA

9[MARINETE CORREA CARNEIRO USG 1| TRANSVAGINAL
10{LEILSON MARINI NEVES USG 1|PROSTATA
11|CASSIA CAETANO ALVES UsG 1|OBSTETRICA
12|CLAUDIA MARCIA L. MONTEIRO USG 1|OBSTETRICA
13|ANA APARECIDA LEAL DOS SANTOS USG 2| TIREQIDE + CERVICAL
14|MARILIA LIMA DA SILVA USG 1| TRANSVAGINAL
15|SABRINA AGUIAR DA CONCEICAO UsG 1|OBSTETRICA
16|RAQUEL DA SILVA USG 1|OBSTETRICA
17|VITORIA VIANA JUNGER UsG 1| TRANSVAGINAL
18|REGIANE SILVA DOS SANTOS UsG 1|OBSTETRICA

g _j _.’
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; Associa¢ao Hospitalar S3o Francisco de Paula .
F : FRANclscoJa Ney Fortuna, 30 - Centro - Trajano de Morae“ éeys

s M ;
CNPJ: 13.512.578/0001-79 - Tel 2564-1102

BOLETIM DIARIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS

Prestador de Servico

GIULIA 09/06/2020

DR.GUILHERME

TRAJANO DE MORAES MES ANO
UNH{ 2020

Municipio

—
| ~ PROCEDIMENTO

= [
|| IDA

\BDEA|

i UsG 1|TRANSVAGIL
2|VALDERICE ARAUJO VILELA USG 1|TRANSVAGIAL
3|LUIZ FERNANDO MIRANDA SILVA UsG 1|TIREOIDE
4|SEBASTIAO MANOEL USG 1|PROSTATA
5|TARCISIO JOSE FERRO USG 1|ABDOMEN TOTAL
6|VITORIA PEREIRA AFONSO USsG 1[ABDOMEN TOTAL
7|GERALDO TITO UsG 1|PROSTATA
8|EUCLARICE MARCELINO DA SILVA UsSG 2|ABDOMEN TOTAL E PROSTATA
9|RAQUEL PEREIRA PIRES USG 1|OBSTETRICA
10{LUCIANA DA SILVA AGAPITO MUNIZ USG 2|OBSTETRICAQC/DOPPLER
11{LURDINEIA DE ASSIS LEAO UsG 1|TRASVAGINAL
12[JAIRO REZENDE USG 2|PROSTATA E VIAS URINARIAS
13|JACKSILANE OLIVEIRA DA SILVA USG 1|OBSTETRICA
14|ROSANA OLIVEIRA MARINI UsG 1|MAMAS
15|ALESSANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA USG 2|TRASNSVAGINAL/ ABD TOTAL
16|JAINE DA CONCEICAO B. FELISMINDO USG 1|OBSTETRICA
17|TANGINHA DE CASSIA LOUZA USG 1{VIAS URINARIAS
18|MILTON RIBEIRO USG 2|ABDOMEN TOTAL/ INGUINAL

/ il
v/
CRM.' 52-90_3_89 2 Lb—/
/]
]
W,
|/ A
{\ L flead
o




SUS

Sistema f /
Unico
de Saude

T

A Associagdo Hospitalar Sdo Francisco de Paula .
: {IRN?ONNG.GSICOB Ney Fortuna, 30 - Centro - Trajano de Morae“

! B
CNPJ: 13.512.578/0001-79 - Tel 2564-1102

BOLETIM DIARIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS

Prestador de Servigo

GIULIA 16/06/2020 DR.GUILHERME
Municipio TRAJANO DE MORAES MES ANO
UNH( 2020

NOME | PROCEDIMENTO

Abdomem Total

Jose da Silva Mello — |use

1 1
2|Marilze Nogueira Freire USG 1|Abdomem Total
3|{LUCI DA SILVA ELIAS usG 1{USG TRASVAGINAL
4|ROBERTO SAMPAIO OTAVIANO UsG 2|Abdomem Total + Prostata
5[|RAISSA DE SOUZA BESSA usG 1|/USG DE MAMAS
| 6{NELSON DORUTEU FILHO USG 1|REGIAO CERVICAL
7|DANIELA Ferreira da Silva UsG 1|Obstetrica
8|Thavany Til da Silva UsG 1|Abdomem Total
9|lvonete Oliveira UsG 1|Abdomem Total
10|Amarilde Beraldo usG 1|Abdomem Total
11|MARIA DA GLORIA DURSO SANTOS UsG 1|RINS D+ E
12(RONILDA MARQUES LEITE TONASSI usG 2| TRANSVAGINAL |
13|ANDRESSA MACARIO BARROS usG 1{OBSTETRICA




'FRANCISCO Associagao Hospitalar Sao Franclisco de Pauli ‘ SUS

ua Ney Fortuna, 30 - Centro - Trajano de Mor
RJ.
CNPJ: 13.512.578/0001-79 - Tel 2564-1102

GIULIA

Municipio

LIMONGI

Sistema
Unica : [
de Saiide

|

~ BOLETIM DIARIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS

23/06/2020

TRAJANO DE MORAES

TAIANA DAMOTTA AGUIAR

Prestador de Servico

DR GUILHERME

5

ANO
2020

PROCEDIMENTO

|ABDOMEM TOTAL

JOMARA MARINHO DA SILVA

ABDOMEM TOTAL

MARCO ANTONIO RODRIGUES

ABDOMEM TOTAL

CLAUDIA MARCIA LISBOA

OBSTETRICA COM DOPPLER

ANDRESSA MACARIO BARROSO

OBSTETRICA COM DOPPLER

1
2
3
a
S5{VERONICA PIRES
6
7
8
S

i
1
1
2
2|OBSTETRICA COM DOPPLER
2
1
1
1
1

LUCIANA LOURENCO FIGUEIRA OBSTETRICA
GABRIELE JOSE DA SILVA OBSTETRICA
IAGO BEVITORI ABDOMEM TOTAL
10|SHEILA NAZARE OBSTETRICA
/’
/ P AR T 7 1T
g /ﬁ ’ Madio
| B CRM: 52.90882-7
7 7
/a’
\ | v‘ M?Qﬂ” ‘Hf:b
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\
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1090
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FRANC'SCO Associag¢do Hospitalar Sdo Francisco de PauIi SUS
1

ua Ney Fortuna, 30 - Centro - Trajano de Mor Sistema
LIMONGI i

RJ. - o f
CNPJ: 13.512.578/0001-79 - Tel 2564-1102 T

'BOLETIM DIARIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS

Prestador de Servigo

Roberta 30/06/2020 DR GUILHERME
Municipio TRAJANO DE MORAES MES ANO
JUNHO | 2020

R A | e e e e

[t _PROCEDIMENTO

|
Moo s = | e SR e R e
1|CATARINA MASSENA Us@ 2|MAMA / TRASVAGINAL
2| KEZIA CURTY UsG 1|ABDOMEN TOTAL
3|HILTON DE SOUZA UsSG 1|ABDOMEN TOTAL
B 4|NILSON CELESTINO JUNIOR us@ 1{PROSTATA
by S|FELIZARDA DE SOUZA LOUZA UsG 1{ABDOMEN TOTAL
6|NILSEA TEREZINHA NEVES HAZER USG 1|ABDOMEN TOTAL
7|SABRINA AGUIAR DA CONCEICAO usg 2 |OBSTETRICA C/ DOPPLER
8|JORGE SERAFIM Us@ 1|PROSTATA
9INAYLA GOMES SILVINO us@g 2|ABDDOMEN TOTAL/PELVICA
10| TAYLLA GOMES SILVINO Us@ 1|ABDOMEN TOTAL
11|SILVANA FRUMAN USG 1|ABDOMEN TOTAL
12|MARIA DE FATIMA SANTOS UsG 2|ABD TOTAL/TRANSVAGINAL
13|IOLANDA BATISTA DE SOUZA UsG 1{ULTRASSON MAMA
14/ I0LANDA BATISTA DE SOUZA UsG 1| TRANSVAGINAL
15|GABRIELA MELLO DA SILVA UsG 1|OBSTETRICA
16|{ELCA MARIA RODRIGUES UsG 1|TIREQIDE
17|AMANDA FELIX DA SILVA UsaG 2|OBSTETRICA C DOPPLER
18|ANA CAROLINI ANTONIO MODESTO Us@g 1|OBSTETRICA
19|ELIA MARCIA PINHEIRO usGg 1| TRANSVY. OBSTETRICA
201JUSSARA CANUTO LANES UsG 1| MAMAS
21|SUELY PINHEIRO USG 1|RENAL

- /
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@ ItagEmpresas 30

Banco Ital - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade
Dados da conta debitada:
Nome: ASSOCIACAOH S F PAULA
o “Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1
A ———— seeins etz Sl ST A I
Nome do favorecido: SCHEDTTINI-CLINICA
CNPJ: 18.406.434/0001-51
fnainirs m;gz‘r';:'ﬁf‘; 001 - BANCO DO BRASIL SA - ISPE 00000000
Agéncia: 0356 ALEM PARAIBA MG
Conta corrente: 00000032235-0
Valor da TED: R$ 6.000,00
Finalidade: 01 - Crédito em conta corrente

Operacio efetuada em 20/07/2020 &s 11:10:36 via bankline.

Autenticacao: -
864C03BFF713FCFC53AF96466A139C1D3FCOEBF7

Duvidas, sugestoes e reclamagées, se necessario, utilize o SAC Itali 0800 728 0728, todos os
dias, 24h, ou o Fale Conosco (www.itau.com.br). Se desejar a reavaliagdo da solugdo
apresentada apos utilizar esses canais, recorra a Ouvidoria Corporativa Itati 0800 570 0011, dias
uteis, das 9 as 18h, Caixa Postal n® 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800

722 1722, disponivel 24hs todos os dias.




Secretaris M

Municipa
FRACA PRINCESA 1S5ABEL

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

Himero fige Verificaga
202000000000039 CA3E-A027
Muniszipit de Prestacde do Servig

TRAJANC DE MORAES

MUNICIPIO DE CARMO

Fazands
9
- CENTRO - CARMO j

Lata de Emissao

[ Regime Especial

21/07/2020 08:30:03 N3o possui
Natureza da Operacdo

02 - Tributagdc fora do Municipioc de Carmo

PRESTADOR DE SERVIGOS

Razio Social

ROGERIO RIBEIRO BENTO - ME

ESCHE InScrl

16.833.278/0001-78 30738

lbiod o Thas

RUA MARTINHO CAMPOS 435 Apto, 101,

;a0 Municipal
v

Fone/Fax

(22)2537-2120

Uptante pelo Simples
Sim

Sala 03 CENTRC CARMO Rio de Janeiro 28640000

TOMADOR ﬁE SERVICOS

Associacdo Hospitalar Sdo Francisco de Paula

13.512.578/0001-79

Frde race
Lhaerago

Rua Ney Fortuna

Inserigaty Municioal Fone/Fax

E-mail

hflimongifhotmail.com

30 Centro TRAJANO DE MORAES Ric de Janeiro BRASIL 28750000

CHAE | Cédigo de Tributagdo no Municipio

DESCRICAO DOS SERVICOS

r lacle prestari

RETENCOES FEDERAIS
PIS (RS)

15,83

IR (RS)

0,00 36, 54

"3LL{RS)

24,386

pngoes (RS)
0,00

VALORES

Uedugoss (RS)

Desconto Incondicionado(RS) Base de Calculo(RS) Allguotal%

0,00 0,00 2.435,80 2,08
3 Retido (RS) Desconto Condicionado(RS) Walor Liquido(RS) Valor Total (R$)
48,72 0,00 0,00 2.286,00 2.435,80
OUTRAS INFORMRCéES
i iy 31, 1 da al 1 de tributes incidentas
55 i : s L 1 12
Desenvolvide por Sapitur 21/07/2020 0B:30:08



JCLLARD QUE OS SERVICUS FURam EXECUTADOS
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v
HOSPITAL '

FRANCISCO LIMONGI

TRAIANG DE MORAES )

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA:

A Nota fiscal n2 20200000000039, refere-se a prestacao de
servicos de contabilidade, como elaboragao de folha de
pagamento, emissdo de recibos de pagamento a auténomo,
calculos de impostos, acompanhamento contdabil e fiscal,
balancetes etc., no més de junho de 2020.

Valor total bruto: RS 2.435,80
Valor total liquido: RS 2.286,00

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro — Trajano de Moraes — RJ - 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575 Email - hflimongi@hotmail.com




ltagEmpresas 30

Banco Itali - Comprovante de Pagamento

Dados da conta debitada:
Nome:
Agéncia:

Dados da TED:

Nome do favorecido:
CNPJ:
Instituicao
financeira/pagamento:
Agéncla:
Conta corrente:
Valor da TED:
Finalidade:

TED C - outra titularidade

ASSOCIACAO H S F PAULA
5:[21 (:‘.Qﬂla cc-__rren_t__e_: 093_35-1

ROGERIO RIBEIRO BENTO ME
19.833.278/0001-78

237 - BANCO BRADESCO S.A - ISPB 60746948

6763 CARMO

000000037591

R$ 2.286,00

01 - Crédito em conta corrente

Operacao efetuada em 21/07/2020 as 14:42:34 via bankline.

Autenticagio:

86F2ETEB7BC1E02BAFGEFEF268DB000D39882F370

Jividas, sugestdes e reclamagdes, se necessario, utilize o SAC Itat 0800 728 0728, todos os
lias, 24h, ou o Fale Conosco (www.itau.com.br). Se desejar a reavaliagao da solugao
\presentada apds utilizar esses canais, recorra a Ouvidoria Corporativa Itati 0800 570 0011, dias
uteis, das 9 as 18h, Caixa Postal n° 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditives ou de fala 0800
722 1722, disponivel 24hs todos os dias.

prec
Rodng? ” d::ie
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

1 Municipal de Fazerda

IRA — CENTRO - BOM JARDIM

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

Pl plu Jerr sl Vi d ava de Emlssds Hegime Lspeclal
202000000000042 CAJE-AQZA 2/07/2020 10:08:48 MNio possui
Munzcipl e Prestaca 0 Serviy Naturezda da Operaga
TRAJANO DE MORAES 02 - Tributacgdc fora do municipioc de Bom Jardim
PRESTADOR DE SERVICOS -
Razac Social
J F FREITAS JARDIM MEDICINA ESPECIALIZADA EIRELI - ME
PESCHET Inscrigdo Municipal F {Fax Optante pelo Sim
17.01B.512/0001-88 4852 22)2566-3200 Sim
RUA NILO PECANHA 03 3° ANDAR - SALA 1 CENTRO BOM JARDIM Rio de Janeiro 28660000
TOMADOR DE SERVICOS
Razdc Social
ASSOCIAGADO HOSPITALAR SAC FRANCISCO DE PAULA
CRESCRET Iascragde Munzcigal FonesFax E-mail
13.512.578/0001-79 ) = hflimongi@hotmail .com
RUA NEY FORTUNA 30 CENTRO TRAJANO DE MORRES Rio de Janeiro BRASIL 28750000
~*BE | Cédigo de Tributagdc no Municipio
b 1.03 - hospitais, nicas, |laboratorios, sanatorios, manicOmicos, casas de saode, prontos-socorros, ambulatdrios e
DESCRICAC DOS SERVICOS
# JONATHAN JARLIM SUBREAVISO DE CARDI A ARECER CARDIOLOGICO DE PAC i UNHU DE 2020
RETENCOES FEDERAIS _
P15 (RE) RE) LRSS (RS) IRIRS) CSLL (RE) Qutras Retengoes(R§)
0, 0L 0,C0 0,00 0,00 0,00 0,00
b= a5 (S} to 158 de Aliquota (%)
0,00 2,01
t (1S Descol Valor Valor Total (R$)
0y 8.000,00
prat
1 1 iz '
Responsave] Tributario: ASSOCIACAC HOSPITALAR 5A0 FRANCISCO DE PAULA,13,512.578/006G1-7%9

lesenvoleids por Sapitur 22/07/2020 10:08:48



)ECLARO QUE 0S SERVICOS ruxas EXECUTADOS
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“ FRANCISCO 1Y
" LIMONGI

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA

e A Nota Fiscal n2 20200000000042, refere-se a prestacao de
servicos do Dr. Jonathan Jardim, na especialidade de

Cardiologia, assim como avaliacao e parecer dos pacientes
internos no més de junho de 2020.

Valor Total da Nota: RS 8.000,00
Valor Liquido da Nota: RS 7.839,20

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro - Trgjane de Moraes — RJ — 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575Email — hfimongi@hotmail.com




Ae Fazerda

PRAGA GOV, ROBERTO SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

- CENTRO - BOM JARDIM

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

Hiime:
202000000000041

CA3E-AQ29
t I regstdcat ey
TRAJANCO DE MORAES

22/07/2020

10:04:
Matureza da Ope
02 - Tributaga

Espa

42 Na&ac possui

o fora do municipio de Bom Jardim

PRESTADOR DE SERVIGOS
JF
L. NE Hserl Prebd
17.018.512/0001-88 1852

FREITAS JARDIM MEDICINA ESPECIALIZADA EIRELI - ME

(22)2566-3200

Dptante pelo Simples

Sim

RUA NILO PEGANHA 03 3° ANDAR - SALAR 1 CENTRO BOM JARDIM Ric de Janeiro 28660000

TOMADOR DE SERVICOS

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAQ FRANCISCO DE PAULA

13,512.578/0001-79

E-mail

hflimongifhotmail.com

RUA NEY FORTUNA 30 CENTRC TRAJARNC DE MORAMES Ric de Janeiro BRASIL 28750000

| K‘Zédigo de Tributagdc no Municipio

4.03 - hospitais, clinicas; laboratdra

manicomicos,

casas de saltde,

prontos—soCcorros,

ambulatdrios e

DESCRICﬁD DOS SERVIGCOS
R EE] AHDEM SOHREAVISO DE NEURGLOGIA NO MES DE JUNHO DE 2020
#
15 e
190 e
ggdﬂ% et
: o == — /¢ P
Y T
i H i letencdes (RS)
0. a, 0,00 0, 0f u, 00
ugde SCof Base de Calculo(R$) Aliquata(s)
4.000,00 2,01
35 Retide (BS t Valor Liquido(R$) Valor Total (R$)
0, 80,4 3.91%,60 4.000,00
OUTRAS INFORMAGOES
t aprémimade ributes incidentes
Responsavel Tributdrio: ASSOCIACAO HOSFITA FRANCISCO DE PAULA,13.512.578/0001-79
& Sar r 22/07/2020 10:04:43
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Banco Itau - Comprovante de Transferéncia S/
de conta corrente para conta corrente }{/9,5/

Identificac@o no exirato: TBI 4844.10022-4 C/C

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: ASSOCIACAO H S F PAULA
Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835 - 1

Dados da conta creditada:
Nome: JONATHAN FERR FREITAS JARDIM
Agéncia: 4844 Conta corrente: 10022 - 4
Valor: R$ 7.839,20

Transferéncia efetuada em 22/07/2020 as 16:49:23 via, CTRL 158022405.

Autenticagao:
RF84DBCOCEO1EA8903B97ADI0AB16FA20D9DB34A

Duvidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itad: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no
www.itau.com.br. Se nao ficar satisfeito com a solucdo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itat: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das Sh &s

A0k A~ Maiua Dactal 87 AN FED N24879 AT74 Nafiaiantan aadifioas A de Falaes ADON 797 4797 ffadan A dians T4ARY



' FRANCISCO
 LIMONGI

ASSOCIAGAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512,578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA:

e A Nota Fiscal n? 2020000000041, refere-se a prestacao de
servico de sobreaviso de Neurologia, no més de junho de
2020.

Valor Bruto da Nota: RS 4.000,00
Valor Liquido da Nota: RS 3.919,60

rt brez
T
ngoJ e
preS e e

‘Rua Ney Fortuna, 30 — Centro — Trajano de Moraes — RJ — 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575 Email - hfimongi@hotmail.com
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Banco Itau - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

Identificacdo no extrato: TBI 4844.10022-4 C/C
Dados da conta debitada:
Nome da empresa: ASSOCIACAO H S F PAULA
Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835 - 1

Dados da conta creditada:
Nome: JONATHAN FERR FREITAS JARDIM
Agéncia: 4844 Conta corrento: 10022 - 4

Valor: R$ 3.919,60
Transferéncia efetuada em 22/07/2020 as 16:48:11 via, CTRL 831067405,

Autenticacao:
4E77CBAT7E6CB6BF28FOA31BAATE1D850F5C50C7

Duvidas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itai: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conusg:u no
www.itau.com.br. Se nao ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itai: 0B00 570 0011 (em dias tteis, das 8h as

A0k ;i Talin Dasial 27 200 CAED A2489 AT74 Nefiniaebean codibhione mo da falas ROBANR 797 AT979 fadan me diae 34k



MUNICIPIO DE CARMO

Secretaria Municipal de Fazenda

PRACA PRIMCESA ISABEL - CEi

) - CARMO

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

Numaro Codigo Verificacae Data de Emissdo Regime Especial

202000000000002 CA3E-A002 22/07/2020 15:55:19 Nio possui

Municipio de Prosvagdo do Service Nitureza da Operacdo

TRAJANO DE MORAES 02 - Tributagdo fora do Municipioc de Carmo

PRESTADOR DE SERVICOS
Ragd -4

Centro Médico Dr® Kézia F. Curty de Menezes Ltda

TPF CRE Inserigac Muninipal Fone/Fax Optante pelo §
37.608.649/0001-08 31371 (22)2537-2120 Sim
Endered

Rua Oscar de Souza Curty 63 centro CARMO Rioc de Janeiro 28640000

TOMADOR DE SERVICOS

Razdoc Social

Associacdo Hospitalar Sdc Francisco de Paula
CPF/CHPJ Inscricao Municipal Fone/Fax E-mail
13.512.578/0001-79 (22)2564-1102 hflimongifhotmail .com

Candereco

E | coédigo de Tributagdo no Municipio
RA0 3. U3 Modicing e biomedicir

DESCRICﬁO DOS SERVIGO
freatacan de servigos iicos n clali de cl e contemplando o8 seguintes servigos:
& ) junho de
020,
e
F 0 e
. ?(es\ 5.9-‘)'
RETENGOES FEDERAILS N
ns (1 I ) § ras Retenedes (BS)
), o D, 0 0,00 0, O 0,00
chad ezconte incondiclonade (R$) Base de Calculo (KS5) Aliquotal%)
12.30@,00 5,00
5 Valor Liguido (R$) Valor Total (R$)
11.685,00 12.300,00
OUTRAS INFORMAGOES
[ G 4] m & Lei 12.74 © A Histmaciey fornecidas pelo emisser da NES-e, o valor apro de tributos incidentes

Desenvelvido por Sapitur

22/07/2020 15:55:20






;

HOSPITAL

FRANCISCO LIMONGI
5

il
TRAJANG DE MORAES Al

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA \ w Folne

CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA

e A Nota Fiscal n? 202000000002, refere-se a prestacao dos
servicos de Clinica Médica e Visita Médica, no més de junho
de 2020.

Dr. Vinicius Stutz - CRM: 52.00117481-9
Plantdo 24hs nos dias: 09, 16, 23 e 30/06
Valor Bruto dia: RS 1.800,00

Valor Total Bruto: RS 7.200,00

Dr. Vinicius Stutz - CRM: 52.00117481-9

Plantdo 24hs Final de Semana nos dias: 14 e 28/06.
Valor Bruto dia: RS 2.100,00

Valor Total Bruto: RS 4.200,00

Dr. Vinicius Stutz — CRM: 52.00117481-9
Visita Médica nos dias: 14 e 28/06
Valor Bruto dia: RS 300,00

Valor Total Bruto: R$ 600,00

Dr. Vinicius Stutz — CRM: 52.00117481-9
Visita Médica paciente Covid no dia: 30/06
Valor Bruto dia: RS 300,00

Valor Total Bruto: R$ 300,00

Valor Bruto da Nota: RS 12.300,00
Valor Liquido da Nota: R$ 11.685,00

Rua Ney Forfuna, 30 — Centro — Trajano de Moraes — RJ —28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575 Email — hflimongi@hotmail.com




Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

/¥
Q
| I---.l
§ o~
m |  Proc.iN

Identificacdo no extrato: INT TED 159277

Dados da conta debitada:
Nome: ASSOCIACAO H S F PAULA

Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1

Dados da TED:

Nome do favorecido: CENTRO MEDICO DR KEZIA F CURTY
CPF / CNPJ: 37608649000108

Numero do banco, NoMe 2001 - BANCO DO - ISPB RASIL SA

Agéncia: 3712 CARMO
Conta corrente: 00000019900-1
Valor da TED: R$ 11.685,00
Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

TED solicitada em 22/07/2020 as 16:37:54 via bankline.

Autenticagao:
1C43BC50BAGF43E73B9850A842796509724D199C

Duvidas, sugestoes e reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Ita: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse ) Fale Concsgc no
www.itau.com.br. Se n3o ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa Itat: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das 8h as

A0LN i Maiva Dactsl 87 27N FED A48 NT7T4 MNafiniantan andithiine A da fala: AOAN 7979 A 797 ftmdas an dine 2ARY



MUNICIPIO DE CARMO

Secretaria Municipal de Fazenda

PRACA PRINCESA ISABEL - CENTRO - CARMO

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

| 210 Comigo Verificacd Nat ta Eml
202000000000001 CR3E-A001
Municipic de Prastaqds 1 Survig Matu

TERAJANO DE MORARES

ireza da

02 - Tribu

22/07/2020 14:47:59

tacdo fora do Municipio de Carmo

Regime Especial
Nac possui

oeracdo

PRESTRDOR DE SERVICOS

ic Boc

Centra Médico Dr® Kézia F. Curty de Menezes Ltda

CPF/CNEd Inscrigdo Municipal Fone/Fax Oprante pele Simples
37.608.649/0001-08 31,371 (22)2537-2120 Sim

Endaracs

Rua Oscar de Souza Curty 63 centro CARMO Rio de Janeiro 28640000

TOMADOR DE SERVICOS

Razdo Social

Associagdc Hospitalar Sdc Francisco de Paula

CEF/CNRI Inscrigae Muniecipal Fone/Fax E-mail
13.512.578/0001-79 (22)2564-1102 hflimengif@hotmail.com
Enderess

Rua Déutor Ney Fortuna 100 Centrc TRAJANO DE MORRES Rioc de Janeiro BRASIL 28750000

=g | Codigo de Tributagdo no Municipio

- Medicina e biomedicina
DESCRIGAO DOS SERVICO
! de sarvigos medicos sequintes servig
0%
+ 0 JOPP
03 o
g_odﬂ% £ . L
RETENCOES FEDERAIS X _S'
P15 (R§) COFINS (RS} FNES {RS) IR(RS) CSLL(RS) & RS Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
v
VALORES
L Incondicionado (RS) Aliquota (%)
0,00 5,00
et nto Con Valor Total (R$)
11.700,00
nform; necidas paloc emissor da NFS-e, = valor aproximado de tributos incidentes
. da vy
T ivel Tri agao Hosplitalat an fe Paula,13.512.578/0001-7¢
Desenvolvido por Sapitur 22/07/2020 14:48:00
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HOSPITAL

FRANCISCO LIMONGI
TRAJANG OF MORASS I

ASSOCIAGAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA

A Nota Fiscal n? 2020000000001, refere-se a prestacao dos
servicos de plantdo 24hs em dia de semana e Final de

Semana no més de junho de2020.

Dra. Kézia Menezes - CRM: 52-90351-5 - (Clinica)
Plant3o 24 hs em Final de Semana no dia: 21/06
Valor Bruto Dia: RS 2.100,00

Valor Total Plantdes: RS 2.100,00

Dra.Kézia Menezes - CRM: 52-90351-5 - (Clinica)

Plantdo 24Hs dia Semana nos dias: 01, 08, 15, 22 e 29/06
Valor Bruto Dia: RS 1.800,00

Valor Total Plantdes: RS 9.000,00

Dra. Kézia Menezes - CRM: 52-90351-5 - (Clinica)
Visita Médica nos dias: 21/06

Valor Bruto Dia: RS 300,00

Valor Total Visita: RS 300,00

Dra. Kézia Menezes - CRM: 52-90351-5 - (Clinica)
Visita Médica paciente Covid no dia: 29/06
Valor Bruto Dia: RS 300,00

Valor Total Visita: R$ 300,00 AN

Valor Bruto da Nota: RS 11.700,00
Valor Liquido da Nota: R$ 11.115,00

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro - Trajano de Moraes — RJ - 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575Email - hilimongi@hotmail.com
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Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdao no extrato: INT TED 160711

Dados da conta debitada:
Nome: ASSOCIACAO HS F PAULA

Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1

Dados da TED:
Nome do favorecido: CENTRO MEDICO DR KEZIA F CURTY
CPF / CNPJ: 37608649000108

Numero do banco, nome 2001 - BANCO DO - ISPB RASIL SA

Agéncia: 3712 CARMO
Conta corrente: 00000019900-1
Valor da TED: R$ 11.115,00
Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

TED solicitada em 22/07/2020 as 16:39:51 via bankline.

Autenticagao:
715F62BF94D47C16BBE704EA127A90998DDB5648

Dividas, sugestdes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC ltat: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no
www.itau.com.br. Se nao ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itat: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das 9h as

40k min Taiva Dactal 87 2NN CPED N2489 N74 Nafiaicatan anditiveas a0 da falas ADAN 797 AT ftadan an dins DAY



MUNICIPIO DE CARMO [ Hsiicesie =
Secreraria Municipal e Fazenda
OB FL - b - CARMO
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

Muma o odigo Verificacs Data de Emi ] Regime Espesial
202000000000048 CA3E-A030 21/07/2020 14:50:41 Nio possui
Munieipio de Prestagdo do Servico Hatureza da Operagdo
TRAJANO DE MORRES 02 - Tributagac fora do Municipio de Carmeo i ]
PRESTADOR DE SERVIGOS 4 -

JOPPERT & BRAZ SERVICOS MEDICOS LTDA - ME

15l335,393/0001—70 3ﬁé{i o 1523;;;7-2120 ééomuu o
%ﬁ;”ﬁé, ALVES COSTA 50 SALA 1 CENTRO CARMO Ric de Janeiro 28640000

TOMADOR DE SERVICOS

;;;sﬁi;égb.HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA

;;:-5.;;-5?3/0001—79 S [22:;;;;4-1102 ;;;:Irr_longi@hotma.il&om

Rua Doutor Ney Fortuna 100 centro TRAJANO DE MORARES Rio de Janeiro BRASIL 28750000

AE | Cédigo de Tributagdo no Municipio

DESCRICAO DOS SERVICOS

i 178 te servigos me

RIRS)
115,035 265,50
VALORES

{ (RS n ondi nado (KS) Base de Aliquota (%)
T 4 0,00 5,00
L { T i nado (RS) a Valor Total (R$)
G, 00 885,00 0,00 17.700,00

OUTRAS INFORMAQ@ES

io de tributos incidentes

B85, 00

Sesenvolvide por Sapitur 21/07/2020 14:50:46
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HOSPITAL

FRAMNCISCO LIMONGI
™

ALANG DE MOBAESRI

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA

e A Nota Fiscal n2 2020000000048, refere-se a prestacao dos
servicos de Clinica Médica, no més de junho de 2020.

Dr. Leonardo Macedo — CRM: 52.0117503-3
Plantdo Médico 24hs nos dias: 05, 12, 19 e 26/06
Valor Bruto dia: RS 1.800,00

Valor Total Bruto: RS 7.200,00

Dr. Leonardo Macedo — CRM: 52.0117503-3

Plantao Méd 24hs Final Semana nos dias: 06, 07, 13, 20 e
27/06.

Valor Bruto dia: RS 2.100,00
Valor Total Bruto: RS 10.500,00 Qodig?

Valor Bruto da Nota: RS 17.700,00
Valor Liquido da Nota: RS 15.726,45

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro — Trajano de Moraes — RJ —28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575 Email — hilimongi@hotmail.com

G o !
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Banco Itai - Comprovante de Pagamento

TED C - outra titularidade

i

Identificacdo no extrato: INT TED 161961

Dados da conta debitada:
Nome: ASSOCIACAO H S F PAULA

Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1

Dados da TED:
Nome do favorecido: JOPPERT E BRAZ SERV MED LTDA
CPF/CNPJ: 17836393000170

Namero do banao, Mo hn, 001 - BANCO DO - ISPB RASIL SA

Agéncia: 3712 CARMO
Conta corrente: 00000016733-9
Valor da TED: R$ 15.726,45
Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

1ED solicitada em 22/07/2020 as 16:41:34 via bankline.

Autenticacao:
8BDA916A0AD1A1FB7101A2A48C4661059602A649

Duvidas, sugestdes e reclama(;oes na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itat: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no

www.itau.com.br. Se ndo ficar satisfeito com a solugdo apresenlada ligue para a Ouvidoria Corporativa Itati: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das 9h as

A0 avi Maiva Dactal 87 AN ACD A48 NT74 Nafiaiamban anidibhime ace Ada falas AOAN 7979 ATAN fhadam am dias DAY

£ )



MUNICIPIO DE CARMO

Secretaria Municipal de Fazenda
PRACA PRINCESA ISABEL - CENTRO - CARMD

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

HRETHE 1ig Variiicag [iaza de Emissda Regime apecial I'l.:‘.n‘.J
202000000000047 CA3E-AO2F 21/07/2020 14:31:34 Nio possui { PYGGD C{ﬂ
Munieipio de Prestacao do Servigr Naturezs da Operaclio \ w FD“‘}
TRAJAND! DE: MORHED 02 - Tributagdo fora do Municipio de Carmo B -'"
PRESTADOR DE SERVIGCOS
JOPPERT & BRAZ SERVICOS MEDICOS LTDA - ME
PE/ENPJ inscrigido Monicipal Fone/Fax Optante pelo Simples
17.836. 393/0001 70 30674 {22)2537-2120 Ndo
En 3 LD
RUA DR. ALVES COSTA 50 SALA 1 CENTRO CABMO Rio de Janeiro 28640000
TOMADOR DE SERVICOS
ASSOCIACEO HOSPITALAR SAQ FRANCISCO DE PAULA
FE - Inscricde Municipal Fone/Fax E-mail
13 512. 5?3/0001 79 (22)2564-1102 hflimongifhotmail.com
Rua Doutor Ney Fortuna 100 centro TRAJANC DE MORAES Rio de Janeiro BRASIL 28750000
TTAE | Cadmgo de Tr:.butac:ao no Municipio
] A e bicned .
DESCRICHO Dos SERVICOS
hi::'} i
I 11ad
' i de
putt 67
Rodf‘?, Joff e
ae
(e ‘Jé %9
RETENCOES FEDERAIS j
21 3 CSLL{RS) utras Retencdes(RS§)
315,87 0,00
Bage Aliqueota (%)

5,00

Valor Total (R§)
7.587,00

FINS RS LB81, IS8 RS 1,870,358

Fesponsavel Tributdrio: ASSOCIACAD HOSPITALAR SAD FRANCISCO DE

- . s T
Desenvolvide por Sapitur 21/07/2020

valor aproximade de tributos incidentes
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' /’f?&
e - Assaciacdo Hospitalar S3o Francisco de Paula - _ -
| FRANCISCO . 3 |
: Rua Ney Fortuna, 30 - Centro - Trajano de Moraes, ‘ Y o 7,
LIMONGI . N o 2
CNPJ: 13.512.578/0001-79 - Tel 2564-1102 - o W

BOLETIM DIARIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS

Prestador de Servico
GIULIA DR RODRIGO
Municipio MES ANO
TRAJANO DE MORAES JUNHO 2020

——— - — — —_— T

1 =)
_ | ESPECIALL|
s PROCEDIMENTO !
ORDEM PRONT | - || DADE !

1LLADIA | Sk il
LUCIANA DA SILVA AGAPITO CIRURG 38|GESTANTE

gl T I'NeDE
| NeDE
Dia |

1

2 DAIANA ANTONIO DE MORAES CIRURG 22|REVISAO

3 LAIS DE SOUZA CASTELANI CIRURG 20|GESTANTE
4 CASSIA CAETANO CIRURG 22|GESTANTE
5 MARIA IDALINA CAMPQOS CIRURG 75|CONSULTA
6 FABIANA COELHO ALVES CIRURG 31|GESTANTE

/

A

ide
Qodrig0 }iﬂﬁm
a8 oidbident®
.pL[H 5 F.
/




FRANCISCO Associacao Hospitalar Sdo Francisco de Paula

Rua Ney Fortuna, 30 - Centro - Trajano de Moraes, ‘ - 5 ffi»- |
LIMONGI ~ BN ;e

CNPJ: 13.512.578/0001-79 - Tel 2564-1102 ‘ Y w%; ff_ 2

Prestador de Servigo

PALOMA 17/06/2020 DR RODRIGO
Municipio MES ANO
TRAJANO DE MORAES JUNHO | 2020

Er e oS

|ESPECIALI|

'fPRDNTi-
- liiAbinll

ALVARO NEVES GUIMARAES

; DADE |
CIRURG 59|CONSULTA

1
2 THAIS ANTONIO DE MORAES CIRURG 31|REVISAO
3 GABRIELA JOSE DA SILVA JORGE CIRURG 32|GESTANTE
i 4 GABRIELA MARINHO DE FREITAS CIRURG 31|REVISAO
i 5 CLAUDIA MARCIA LISBOA MONTEIRO CIRURG 17|GESTANTE
6 ARLINDO VAGNER LOPES VIANA CIRURG 37[{CONSULTA
¥ LORENA STUTZ RODRIGUES CIRURG 25|GESTANTE
8 VERONICA PIRES CIRURG 34| GESTANTE
9 ALANA DE PINHO OLIVEIRA SOUZA CIRURG 22|GESTANTE
10 MARIA IDALINA CAMPOS DE OLIVEIRA CIRURG 75|P. CIRURGIA
11 MARCELINO SOARES DE SOUZA /1 |CIRURG 35|P. CIRURGIA

L J
rifbra
v Rﬂdn aaie
'E:TE‘. .. £ 7.
H-F'I

/




a i uﬂl'r' P‘j'{dg ¢
FRANC'SCO Associagdo Hospitalar Sdo Francisco de Paula .

Rua Ney Fortuna, 30 - Centro - Trajano de Moraes, ‘ l]J
L]MONGI RJ. ‘ Siste

roo N
R “,f° tﬂ
CNPJ: 13.512.578/0001-79 - Tel 2564-1102 - SR

CEDIMIENTOS AMBULATORIAIS '

Prestador de Servico

GIULIA 24/06/2020 DR RODRIGO
Municipio MES ANO
TRAJANO DE MORAES JUNHO | 2020

5 T P T b e T e TR
” ESPECIALL|| | ' _]

| | | PROCED}MENTO

i | bADE | |
4

l_'!._. AL uAnrn e, T

SerAt] b3, S OU T e RO AS il o R e S o e T S

1 LUC1ANA LOUREN(;O FIGUEIRA CIRURG GESTANTE
2 CLAUDIA MARCIA LISBOA CIRURG 17|GESTANTE
3 GABRIELE JOSE DA SILVA JORGE CIRURG 23|GESTANTE
4 COSME LUIZ LOUZA CIRURG 63(P.C
5 PAULO RENATO F. DE OLIVEIRA CIRURG 45|CONSULTA
6 MARIA HELENA CARVALHO DA SILVA CIRURG 43|GESTANTE
7 LUCI DA SILVA ELIAS DE SQUZA CIRURG 49|CONSULTA
8 VERONICA PIRES CIRURG 36|GESTANTE
9 MARINETE CORREA CARNEIRO CIRURG 45|CONSULTA
10 MARIA DOS ANJOS VITOR CIRURG 63 |CONSULTA
/)
: / rtpro
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FRANCISCO e )
' LIMONGI

ASSOCIAGAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA:

O pagamento da Nota Fiscal n? 202000000000047,
refere-se aos servigos médicos prestados em ambulatorio
de cirurgia e obstetricia, cirurgia geral, obstétrica,
ginecoldgica, instrumentagdo cirurgica e diregdo clinica,
no més de junho de 2020, conforme abaixo:

- Dr. Rodrigo Joppert - CRM — 52-798247
Ambul., Cir. Geral e Obstetricia dias: 10, 17 e 24/06
Valor Bruto: RS 13.907,00

- Dr. Rodrigo Joppert — CRM — 52-798247
Diregdo Clinica no més: 06/2020
Valor Bruto: RS 5.000,00

- Dr. lvan Rezende — CRM - 52-57089-4
Anest. Cirurgia Geral e Obstétr. nos dias: 10, 17 e 24/06
Valor Bruto: RS 11.680,00

- Dr. Carlos Bras
Cir. Ginecoldgica nos dias: 10, 17 e 24/06
Valor Bruto: RS 6.000,00

- Ariosvaldo - Instrumentacgao
Instrumentacgao cirurgica geral, obstétrica e
videolaparoscopias nos dias: 10, 17 e 24/06
Valor Bruto: RS 1.000,00

Valor Bruto da Nota: RS 37.587,00
Valor Liquido da Nota: RS 33.396,05

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro - Trajano de Moraes — RJ - 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1409 Email — hflimongi@hotmail.com
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Banco Itati - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no extrato: INT TED 162644

Dados da conta debitada:
Nome: ASSOCIACAO H S F PAULA

Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1

Dados da TED:
Nome do favorecido: JOPPERT E BRAZ SERV MED LTDA
CPF / CNPJ:17836393000170

Namero do banco, nome o 501 - BANCO DO - ISPB RASIL SA

Agéncia: 3712 CARMO
Conta corrente; 00000016733-9
Valor da TED: R$ 33.396,05
Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

| ED solicitada em 22/07/2020 as 16:42:29 via bankline.

Autenticagao:
7709AABE9981704FE850838AAEECEA2388EC04C8

Duvidas, sugestGes e reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Ital: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse 0 Flaie Conospo no
www.itau.com.br. Se nao ficar satisfeito com a solugéo apresentada. ligue para a Ouvidoria Corporativa Itali: 0800 570 0011 (em dias lteis, das 9h as

A0hY ~ii Maiva Dacrtal 87 NN CED N2489 OAT74 Nafiaiaatans aodibiueas s de Falas AOAN 799 AT badan an dias 94N



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

Secretaria Municipal de Fazenda

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

lame : fy S s e x Emigsal Rz ime Hapoes
202000000000098 CA3E-RA062 22/07/2020 10:03:48 N&ao possui

Municipio de Prastaca 2 Servick Nature da Operagac

TRAJANC DE MORAES 02 - Tributagaoc fora do Municipio de Cordeiro
PRESTADOR DE SERVICOS

Razio Social

CLIN LIFE CLINICAS INTEGRADAS LTDA - ME

1 *ipal Fone/Fax Optante pelo Simples

10.853.866/0001-07 00.000.658 (22)2551-0407 Sim
RUA JORQ BELLIENE SALGADO 159 LOJA 1 E 2 CENTRO CORDEIRO Ric de Janeiro 28540000

TOMADOR DE SERVICOS

ASSOCIACAC HOSPITALAR SAD FRANCISCO DE PAULA
EEF/CHPJ Inscrigde Municipal Fone/Fax E-mail
.512.578/0001-79 (22)2564-1409 hflimongifhotmail.com
nier r

13
RUA Nﬁ! FORTUNA 30 CENTRO TRAJAND DE MORAES Rio de Janeiro BRASIL 28750000

~iE | Codigo de Tributagac no Municipico

DESCRICAO DOS SERVIGOS

SERVICO DE SOBREAVISO NA FUNCAC DE BUCO MA

TLO NO MES DE JUNHO 2020

Q1% £.0
RETENGOES FEDERAIS [
Fra{RsS X 3 {1 SLL{RS) Ot ras Retengdes (BRS)
# G, 90 » 0 0,00 0,00
VALORES
! i e e de Allquata (%)
3,36
i C ant mE VYalo Valor Total (RS)
6,00 L 0,00 3.500,00
OUTRAS INFORMRC@ES
! % | chu de Lttt td
Nesenvelvido por Sapitur 22/07/2020 10:03:51



JECLARO QUE 0S SERVICOS FURA{A EXECUTADOS
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“~ FRANCISCO
" LIMONGI

Fungg™.

ASSOCIAGCAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA:

e A Nota Fiscal n2 202000000098, refere-se a prestacao de
servi¢co de sobreaviso na fun¢ao de Buco Maxilo, no més de
junho de 2020.

Valor Bruto da Nota: RS 3.500,00
Valor Liquido da Nota: RS 3.382,40
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‘Rua Ney Fortuna, 30 - Centro - Trajano de Moraes — RJ — 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575Email — hflimongi@hotmail.com
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Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

o

Identificagéo no extrato: INT TED 163372

Dados da conta debitada:
Nome; ASSOCIACAO H S F PAULA

Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1

Dados da TED:
Nome do favorecido: CLIN LIFE CLINICAS INTEGRADAS
CPF /CNPJ: 10853866000107
Numero do banco, nome ou 494 . cAIXA ECONOMICA F - ISPB DERAL SA
Ageéncia: 3174 CORDEIRO
Conta corrente: 00000000159-7
Valor da TED: R$ 3.382,40
Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

TED solicitada em 22/07/2020 as 16:43:30 via bankline.

Autenticagao:
E2B231779F32049807432D227C598C68976E137D

iagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itad: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no

car satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itad: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das Sh as
AN rED A48 AT4 Naficiantan andibtiuas A da fala: AOANR 7979 4797 fadam An dias 94k
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

VARGAS - CENTRO - CORDEIRO

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

Mime e cdigo Verlticaga iata de Emissidc Regime Especial

202000000000041 CA3E-AD29 22/07/2020 08:38:44 Nao possui

Munroipal {0 - tacd by Sy Norureza da Operadcan

TRAJANC DE MORAES 02 - Tributagdo fora do Municipio de Cordeiro
PRESTADOR DE SERVICOS

CLiNICA FELIX LENGRUBER LTDA

CPESCNPT 11 1pdo Municapal e/ Fax Optante pelo Simples
05.478.543/0001-32 00.000.651 . - Nao

Endere

RUZA VAN ERVEN 3 CENTRO CORDEIRD Rio de Janeirc 28540000

TCOMADOR DE SERVICOCS

RSSOCIAC%O HOSPITALR SAO FRANCISCO DE PAULA

“EF/CNED Ipscrigldc Municipal Fone/Fax E-matil
13.512.578/0001-79 (22)2564-1409 hflimongi@hotmail.com

Enderego

RUA NEY FORTUMA 30 CENTRO TRAJANO DE MORAES Rio de Janeiro BRASIL 28750000

AE | Codige de Tributacao ;;_ﬁhniciﬁlgl o
0=-5/% 4.03 - Hospitals, 1 15, iboratla 5, Sanatdrios, manicdmios, casas de sadde, prontos-socorros, ambulatérios e
DESCRIGAO DOS SERVIGOS -
g TR Iy it 3o i K¢ @ 1ias Pl 0,10, 10,179,718, 24 e 25 de junho de 2020, r$,16,200,00
E it ras Hetencdes (RS}
U 162,00 0,00
VALORES
] Jui Das | lase e Aliquota(s)
5,00
1 f I slar Valo otal (R5)
J, 00 5.20q,00
OUTRAS INFORMACOES
= 4 m | -, f

Desenvolvide por Sapitur 22/07/2020 08:38:48
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JECLARO QUE 0S SERVICOS runam EXECUTADOS
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FRANCISCO

~ LIMONGI

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA:

e A Nota Fiscal n2 20200000000041, refere-se a prestagao de
servicos de Clinica Médica, no més de junho de 2020.

Dra Thais Rocha - CRM: 52-0113764-6 (Clinico)
Plantdo/24hs Dia Semana nos dias: 02, 03, 04, 10, 11, 17,
18, 24 e 25/06

Valor Bruto do Plantdo: RS 1.800,00
Valor Total: RS 16.200,00

Valor Bruto da Nota: RS 16.200,00
Valor Liquido da Nota: RS 14.393,70

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro — Trajano de Moraes — RJ — 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575 Email — hflimongi@hotmail.com
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Banco Itau - Comprovante de Pagamento \ wrFoma 0T -'
TED C - outra titularidade %

Identificagdo no extrato: INT TED 163937

Dados da conta debitada:
Nome: ASSOCIACAO H S F PAULA

Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1

Dados da TED:
Nome do favorecido: CLINICA FELIX LENGRUBER
CPF / CNPJ: 05478543000132

Numero do banco, NOMe 11237 - BANCO BRA - ISPB ESCO S.A

Agéncia: 2038 CANTAGALO
Conta corrente: 000000091324
Valor da TED: R$ 14.393,70
Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

D solicitada em 22/07/2020 as 16:44:16 via bankline.

Autenticagado:
ADOD4C605D2D3D03B8A02B6B39417491A1DAB271

Rodrig?

pre

Duvidas, sugestdes e reclamagGes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itati: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o F_ale Conospo no
www.itau.com.br. Se nao ficar satisfeito com a solugio apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Ital: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das Sh as

A0k Al Pabhin Dackal 87 @AN ACD A3487 AT4 Nafiaiantan andibhnes ace da falas RGAR 797 4799 Hadan an Adina A4l



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEILIRO il T

= CENTRQO = CORDEIROQ

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

Igme ¢ codigo Verificaca Lata de Emjissac Regime Especial
202000000000040 CA3E-AD28 22/07/2020 D8:32:54 Nio possui
Munzaig e FPrascag fr Herviy Naturera da Uperagao
TRAJANC DE MORAES 02 - Tributagao fora do Municipio de Cordeiro
PRESTADOR DE SERVICOS
CLINICA FELIX LENGRUBER LTDA
PE/CNEI inscrigac Muniolpal b e/ F elao
05.478.543/0001-32 00.000.651 2% -
RUA VAN ERVEN 2 CENTRCO CORDEIRO Rio de Janeiro 28540000
TOMADOR DE SERVICOS
ASSOCIACAC HOSPITALR SAQ FRANCISCC DE PAULA
13.512.578/0001-79 - (22)2564-1409 hflimongi@hotmail.com
Enderecs
RUA NEY FORTUNA 30 CENTRO TRAJAND DE MORAES Rio de Janeirc BRASIL 28750000
\E | Cédigo de Tributagdo no Municipio
1=/ 02 4.03 - Hospitals, clinicas, laboratdrios, sanatdrios, manicimios, casas de salde, prontos-socorros, ambulatérios e
DESCRICAO DOS SERVICOS - B o S
v oPelyy Lengraber=Yisily ! ) L3, 40, ' e ' f ' ved,db, 25,48,27, e
wruber- Risc rurad o e Laod sin Bl srdlograma ne Més de lunho de 20200 of.TH0, 00
ihTENCéES FEDERAIS
P1S{RkS) OFINS (RS) INSS (RS LLIRS Qutras Retengdes (RS)
5752 + 50 ' 1 88,50 0,00
VALCRES
Valor d I s (R Aliguata (%)
Jy 5,00
SERE) : Rot o alor Total (R$)
0,00 442, 50 n 8.850,00
OUTRAS INFORMAC@ES
de
T 5 44
responsavel Tributiavlo: AS {OSPITAL F:
D ido por Sapi 22/07/2020 08:32




1tCLAKO QUE OS SERYICUS runam EXECUTADOS




 FRANCISCO
' LIMONGI e A

ASSOCIAGAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512,578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA:

e A Nota Fiscal n2 202000000040, refere-se a prestacao do
servico de Visita Médica, Risco Cirurgico, no més de junho
de 2020.

Dr. Félix Lengruber- CRM: 52-57994-9 -(Clinico)

Visita Médica nos dias: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27,29 ¢
30/06.

Valor Bruto Visita Dia: RS 300,00

Valor Total das Visitas: RS 8.100,00

Dr. Félix Lengruber — CRM: 52-57994-9 - (Cardiologista)
Risco Cirurgico e Laudo em Eletrocardiograma no més
06/2020.

Valor Bruto: RS 750,00

Valor Total Bruto Nota: RS 8.850,00
Valor Liquido da Nota: RS 7.863,23

‘Rua Ney Fortuna, 30 = Centro — Trajano de Moraes — RJ —28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575Email = hflimongi@hotmail.com
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Banco ltati - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificagdo no extrato: INT TED 164542

Dados da conta debitada:
Nome: ASSOCIACAO H S F PAULA

Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1

Dados da TED:
Nome do favorecido: CLINICA FELIX LENGRUBER

CPF /CNPJ: 05478543000132

Numero do banco, nome ou
ISPB:

Agéncia: 2038 CANTAGALO
Conta corrente: 00000009132-4
Valor da TED: R$ 7.863,23
Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

237 - BANCO BRA - ISPB ESCO S.A

TED solicitada em 22/07/2020 as 16:45:01 via bankline.

Autenticagao:
C3908F93B1E45C74FC18241FBF8140B476B988D5

Duvidas, sugestdes e reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Itau: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no
www.itau.com.br. Se ndo ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itad: 0800 570 0011 (em dias liteis, das Oh as

A0k s Malvn Dactal 87 2AN CCED N2489 AT4 Nafininntan andithone mo de fala: AOAA 7979 4797 fiadan e dine T4k



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

SEC. MUN. DE FINANGCAS, PLANEJ. DESENV. ECON.GESTAO
Codigo de Verificagdo para Autenticagao: 0e143a4627539¢887fd509096a21b424

Data de Emissdc |Exigibilidade de 1SS Regime Tributario Nimero RPS Série N° da Nota Fiscal
210712020 Tributagao no Municipio Média Empress PADRAO
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao 12
Nao Retdo Oplante Fora do Municipio (3305901 - Trajano de Moraes - RJ)
PRESTADOR

Razao Social: CLINICA NEXUS LTDA S/S
Nome Fantasia: CLINICA NEXUS LTDA S/S
Endereco: RUA SILVIO RANGEL, 138, - INDEFINIDO
NOVA FRIBURGO - RJ - CEP: 28610-320

E-mail: ........ - Fone: - Site:
Inscrigac Estadual: ... - Inscrigao Municipal: 1023140080-0 - CPF/CNPJ: 25.217.307/0001-70
TOMADOR
Razao Social: ASSOCIAGAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA (156616)
Enderego: NEY FORTUNA, 30, ....... - CENTRO
Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000
E-mail: HFLIMONGI@HOTMAIL.COM - Fone: (22)2564-1709
Inscrigao Estadual: CPF/CNPJ: 13.512.578/0001-79
SERVICO

- Medicina e biomedicina.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Dr. Mauricio Tarrago - Sobreaviso para cirurgia ortopédica de emergéncia no més de junho 2020,

ot

@dn?,“ P e

ot i\ iy
VALOR SERVIGO (RS)| DEDUGCOES (R$)| DESC.INCO. (RS) BASE DE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) . ISS (RS)
18.000,00 0.00 0,00 18.000,00 2.00 360,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTOS (RS) VALOR LiQUIDO (rs)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (Rs) PIS (RS) DIVERSOS

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00

OUTRAS INFORMAGOES
(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Ar. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDICAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSON E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitp://novafriburgo.rj.gov.br, opgao Nota Fiscal Eletrdnica



JECLARO QUE 05 SERVICDY runamt EXECUTADOS
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HOSPITAL

FRANCISCO LIMONGI

TRAJANO DE MONAELR]

ASSOCIAGCAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA

e A Nota Fiscal n? 000012, refere-se a prestacdao de servicos
de Sobreaviso em Ortopedia e Cirurgia de Emergéncia no
més de junho de 2020.

Valor Bruto Nota: RS 18.000,00
Valor Liquido da Nota: RS 18.000,00
Rodrig0 Jogoert braz

vie P
N 5.5

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro — Tragjano de Moraes — RJ — 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575 Email — hflimongi@hotmail.com
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Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdao no extrato: INT TED 165280

Dados da conta debitada:
Nome: ASSOCIACAO H S F PAULA

Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1

Dados da TED:
Nome do favorecido: CLINICA NEXUS LTDA
CPF / CNPJ: 25217307000170

Namero do banco, nome U 237 - BANCO BRA - ISPB ESCO S.A

Agéncia: 0540 NOVA FRIBURGO-CENTRO
Conta corrente: 00000009312-2
Valor da TED: R$ 18.000,00
Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

TED solicitada em 22/07/2020 as 16:46:02 via bankline.

Autenticagao:
31CC4671568C40173CCB8ABBAFS50A31F2FF16D25

Duvidas, sugestdes e reclamacgbes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Ital: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no

www.itau.com.br. Se nao ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itad: 0800 570 0011 (em dias (iteis, das 9h as
40LY A Palva Dackal 87 20N OO AS489 074 Nafialantan ~oodibioims s do folas ASAN 777 A70% Hedeme ;e diae AR
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Ve Folha '
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO oF
Seoretaria fcipal = azanda |
LVENIDR PRESTDENTE VAEUAS = TENTH ORDET R

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

e Hdige Verifizacac lata e Emissie Hegime Especial
202000000000317 CA3E-A13D 21!07!2020 15:06:31 Ni&o possui
Municivio de Prestacao de Servi Naturezs da Operacac

TRAJANC DE MORAES 02 - Tributagdo fora do Municipio de Cordeiro
PRESTADOR DE SERVIQOS
j:;é' sodial

ALIMED SERVICOS MEDICOS

LEFrONE) Ipglrigas Mutigipal tone/TEy S Eante weuf Samples
26.767.576/0001-72 00.000. 533 (22) 2551-0688 Nao

Enders

RUA VAN ERU‘EN 75 LoJA 09 - PREDIO DA RADIO CENTRO CORDEIRQ Rio de Janeiroc 28540000
TOMADOR DE SERVIGOS

Rardo Sesial

ASSOCIACAC HOSPITALAR SAQ FRANCISCO DE PAULA

CPFICRED Tnscriydio Munivip«l Fone/Tex E-niail
13.512.578/0001-79 () o hflimongifhotmail.com

NEY FORTUNA 30 CENTRO TRAJANC DE MORAES Rio de Janeirc BRASIL 28750000

ok | Codlgo de Trlbutécao_nduﬁﬁﬁiézblo T
FB620=-5/0: =ulih o= Medicinag & Liomedicoing

DESCRICAO DOS SERVICOS
E JUNHC

SALA DE ZARTD X DLAS Er2gDE £ J020 DR-ALEXANDER

RETENGOES FEDERAIS "
= 3 IR (R3] CSLLIRE) ufras Ratcenties
Bl 50 31,0
Vv
do (B$) Eayw de Calculo(B$) Allouota (%)
Q0,00 14.1040,00 2,00
alor L E Valor Total (RS)
4.100,00
1 3-8, ANE ig tribucos inclidented




JECLARO QUE 0S SERVICU> ¢ unam EXECUTADOS
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FRANCISCO
LIMONGI

ASSOCIAGCAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA

A Nota Fiscal n2 20200000000317, refere-se a prestacdao de
servico de sala de parto na funcdo de Pediatra, médica no més
de junho de 2020.

Dr. Alexander da Silva Pinto CRM: 52-62991-0
Sala de Parto/Dias: 10, 17 e 24/06
Valor bruto: RS 4.100,00

Valor Total da Nota: RS 4.100,00 et

Valor Liquido da Nota: RS 3'765'85;106@” Jopp%
oef® 5.9
A

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro - Trajano de Moraes - RJ — 28.750-000Telefax:
(22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575 Email = hilimongi@hotmail.com
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Banco Itai - Comprovante de Pagamento ¥
TED C - outra titularidade w

Identificacdo no extrato: INT TED 166208

Dados da conta debitada:
Nome: ASSOCIACAO H S F PAULA

Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1

Dados da TED:
Nome do favorecido: ALIMED SERVICOS

CPF / CNPJ: 26767576000172

Nuimero do banco, nome ou
ISPB:

Agéncia: 0107 CANTAGALO RJ
Conta corrente: 00000027493-3
Valor da TED: R$ 3.765,85
Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

001 - BANCO DO - ISPB RASIL SA

) solicitada em 22/07/2020 as 16:47:17 via bankline. N
Autenticagao:
F84BE1F7810E8FBC79AEOEFEAGB8412ABTFF24C4D oft praz
odrigo PP
pesd P
A

Duvidas, sugestces e reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC lta: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no

www.itau.com.br. Se nao ficar satisfeito com a solugao apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itad: 0800 570 0011 (em dias Gteis, das Sh as
40k\ A Maiva Dactal 27 20N PED A2489 A74 MNaficianban andibhivas s de falas AOAR 799 4797 lradan me dias ALY



GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 23/07/2020 - 08:18:30

,T/é‘un \cipa/ 0?“. s

&
8

Proc.N” .

01-RAZAQ SOCIALINOME

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE P

02-DDD/TELEFONE

(0022)25641575

03-FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERACAD

133.752.71

08-QTDE TRABALHADORES

62

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

118

09-1D RECOLHIMENTO

017984-4

10-INSCRICAQITIPO (8)

13.512.578/0001-79

11-COMPETENCIA

06/2020

12-DATA DE VALIDADE

23/07/2020

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

10 700.21

14-ENCARGOS

588,51

15-TOTAL A RECOLHER

11.288.72

**VALOR FGTS ARECOLHER EM 23/07/2020™

| 858300001129 887201792008 723642054812 351257800011 |

AUTENTICACAO MECANICA

GFIP - SEFIP

84U

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 23/07/2020 - 08:18:30

01-RAZAD SOCIALINOME

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DEP

02-DDDITELEFONE

(0022)25641575

“3-FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAD

133.752.71

06-QTDE TRABALHADORES

62

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-1D RECOLHIMENTO

017984-4

10-INSCRIGAOQTIFO [ 8)

13.512.578/0001-79

11-COMPETENCIA

06/2020

12-DATA DE VALIDADE

23/07/2020

13-DEPQUSITO + CONTRIB SOCIAL

10.700.21

14-ENCARGOS

588,51

15-TOTAL A RECOLHER

11.288.72

“VALOR FGTS A RECOLHER EM 23/07/2020™"

I 858300001129 887201792008 723642054812 351257800011 l

TR

AUTENTICAGCAO MECANICA




Proc.is

* Folh# ,“cz
4 P .',-. I!::_

" FRANCISCO
 LIMONGI

ASSOCIAGAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA:

e A guia no valor de RS 11.288,72, refere-se ao pagamento do
FGTS competéncia junho de 2020, retido na folha de
pagamento.

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro — Trajano de Moraes — RJ — 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575Email — hflimongi@hotmail.com




@ itaGEmpresas m M

Resultado do processamento da autorizacido de pagamentos / transferéncias
Agéncia/conta: 6121/09835-1 Nome da empresa: ASSOCIACAOH S F PAULA
Operacoes efetuadas com sucesso

Data do

: : Z ~ Situagao do
Modalidade Tipo de Pagamento Favorecido pagamento Valor (R$) pagamento
23/07/2020 11.288,72 Efetuado

Tributos |FGTS FGTS

Duvidas, sugestdes e reclamacdes, se necessario, utilize o SAC Ita(i 0800 728 0728, todos os dias, 24h, ou o Fale Conosco
(www.itau,com.br). Se desejar a reavaliagdo da solugdo apresentada apos utilizar esses canais, recorra 3 Ouvidoria
Corporativa Itatl 0800 570 0011, dias (teis, das 9 as 18h, Caixa Postal n° 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de
fala 0800 722 1722, disponivel 24hs todos os dias.




25072020
\

>
B

INSE

2V CONTRIBUINTE

INSS

1%

GPS - Guia da Previdéncia Social

MINISTERICH [2A PREVIDENUIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURG SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PREVIDENCIA SOCIAL

3- CODIGO DE
PAGAMENTO

2305

4. COMPETENCIA

06/2020

‘..h

= IDENTIFICADOR

‘I3.512.5?’8)"00(.‘!‘1-?’éI

|- NOME OU RAZAO SOCIAL FONE  ENDERECO e

CNPJ 13.512.578/0001-79 . G- VALOR DO INSS 13.185,87
ASSOCIACAQO HOSPITALAR SAC FRANCISCO DE PAULA

R NEY FORTUNA 30 1

TRAJANC DE MORAES RJ

CEP 28750-000 8.

1- VENCIMENTO " 9- VALOR OUTRAS

|[U$U exclusivo INSS) 23/07/2020 ENTIDADES O'UU
ATENCAO:E: vedada @ utihizagdo de GPS pars recolhimento de recenta de valor infenor ao l[" = "\I_.M MULTA E 130‘54
estipulado em resolugdo publicada peto INSS A recena que resultar valor inferior devera JUROS

ser adicionada o contribuigdio ou importineia correspondente nos meses subsequentes, até

que o total sejaigual au superior ao valor minime lxado 1 - TOTAL 13.316,41

AUTENTICACAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PREVIDENCIA S§OCIAL

3-CODIGO DE
PAGAMENTO

2305

4. COMPETENCIA

06/2020

5« IDENTIFICADOR

13.612.578/0001-79

- NOME OU RAZAD SOCIAL  FONE ' ENDERECO

11 - 'Iﬂ]'.—’\L

CNPJ 13.512.578/0001-79 0 - VALOR DO INSS 13.185,87
ASSOCIACAQ HOSPITALAR SAC FRANCISCO DE PAULA

R NEY FORTUNA 30 7.

TRAJANCO DE MORAES RJ

CEP 28750-000 8-

2= VENCIMENTO . ) 9 - VALUR OUTRAS

(Uso exelusivo INSS) 2310712020 ENTIDADES 0,00
ATENC AO:E vedada a utilizagao de GIS para recollimento de receita de valor inferior ao IUJ : '“ﬂ_-M MULIAB 130,54
estipulado em resolugdo pubhicada pela INSS. A eeeita que resuliar valor inferior devera JUROS

ser adictonada a contnbuigdo ou importineiz correspondente nos meses subsequentes, até

que o otal sega igual ow superior o valor minimo fisado 13.316 41

Rodif?

ort Bt

e e

L c P

AUTENTICAGAQ BANCARIA

iw

sal receila fazenda gov.br/PoralSalinternet/faces/pages/calcContribuiccesEmpresasEOrgaocsPublicos/resultadoDoCalculo. xhtm|

11



' FRANCISCO
LIMONGI

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA:

e O pagamento desta Guia no valor de RS 13.316,41, refere-se
ao INSS, retido na folha de pagamento e RPA do més de
junho de 2020.

rt Braz

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro — Trajano de Moraes — RJ — 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575Email — hflimongi@hotmail.com




@ ItaaEmpresas m

Comprovante de pagamento
Comprovante de Pagamento de GPS-Guia da Previdéncia Social

Agente arrecadador; CNC:341 Banco Itat S/A

Data do pagamento: 23/07/2020
Competéncia: 06/2020
Identificador: 13512578000179
Cadigo de pagamento: 2305
Valor do INSS: R$ 13.185,87
Valor outras entidades: R$ 0,00

Valor atual. mon/jur/mul: R$ 130,54
Valor total: R$ 13.316,41

Autenticacdo: 7762 "
Modelo aprovado pela SRF-ADE conjunto CORAT/COTEC n°001, de 2006

Nome do

conniiiiiias Assoc Hosp S Franc Paula

Dados da. conta debitada:
Agéncia: 6121 Conta: 09835-1

Pagamento efetuado via Internet, CTRL 202007239477762

Autenticacao Digital Itat: C35603F61FFD174C8732009C8F02285CEF247007

- As informacbes fornecidas para o pagamento sdo de inteira responsabilidade do cliente.
Pagamentos e/ou dadoes fornecidos indevidamente deverao ser regularizados diretamente com a
delegacia da Receita Federal. Pagamentos efetuados em sabado, domingo ou feriado terdo a

quitacdc no proximo dia Util seguinte.

Duavidas, sugestoes e reclamagoes, se necessario, utilize o SAC Itai 0800 728 0728, todos os

dias, 24h, ou o Fale Conosco (www.itau.com.br). Se desejar a reavaliagdo da solugéo
apresentada apds utilizar esses canais, recorra a Ouvidoria Corporativa Itali 0800 570 0011, dias
ateis, das 9 as 18h, Caixa Postal n® 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800

722 1722, disponivel 24hs todos os dias.




| Proc.t

A FL“

B
.

HOSPITAL

FRANCISCO LIMONGI

THAJANG DE MORAES/RI

1o
w3 Foine
ey !

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA

O valor de RS 3,00 (trés reais), transferido na data de
23/07/2020, se refere a diferenca salarial do funciondrio citado

conforme comprovante em anexo.

Rua Ney Fortuna, 30 — Centro - Trajano de Moraes — RJ — 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575Email - hfimongi@hotmail.com
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Banco Itati - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente 1

Identificacdo no extrato: SISPAG SALARIOS
Dados da conta debitada:

Nome da empresa: ASSOCIACAO H S F PAULA
Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835 - 1
Dados da conta creditada:
Nome: LUCIANO FONSECA DE SOUZA

Agéncia: 6121 Conta corrente: 08017 - 7
Valor: R$ 3,00
Transferéncia efetuada em 23/07/2020 as 15:54:22 via Sispag, CTRL 370800009000014.

Autenticacio:
58F863991FE8F0713BD693955667A6E09C3066C3

Vi G oes: ENci ir, li i ias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no
Duvidas, sugestées e reclamacges: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC fIau_. 08_00 728 {}?ZB {todgs os dias, sse o F (
www.itau.com.br. Se nao ficar satisfeito com a solugao apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itat: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das Sh as

A0RY At Malwa Dactal 87 2NN FED A2489 AT4 Nafiniantan andithoas mi da falas AONAN 7979 AT97 ftamdar Aan Adins FARY



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

Secretaria Municipal de Fazenda

PRACA GOV. RCBERTO SILVEIRA - CENTRO - BOM JARDIM

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO NFS-e

Nimero Cédige Verificacgéo
202000000000015 CA3E-AOOF
Municipio de Prestagdo do Servigo

BOM JARDIM

Data de Emisslo Regime Especial
23/07/2020 16:17:54 N&o possui
Natureza da Operacgao

01 - Tributagio no municipio de Bom Jardim

— Autenticagdo —

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Seccial

ORSAF ORGANIZACAO DE SERVICOS E ASSISTENCIA FUNERAL LTDA

CEF/CNPJ Inscrigido Municipal Fone/Fax Optante pelo Simples
32.249.344/0002-06 3082 (22)2566-2611 Nao

Enderego

RUA NILO PEGCANHA 03 LOJA 01 CENTRO BOM JARDIM Rioc de Janeiro 28600000

TOMADOR DE SERVICOS

Razdo Social

HOSPITAL FRANCISCO LIMONGI

CPF/CNPJ Inscrigdoe Municipal Fone/Fax E-mail

13.512.578/0001-79

Frdareco

(22)2564-1575

hflimongifhotmail .com

NEY FORTUNA 30 CENTRO TRAJANO DE MORAES Rio de Janeiroc BRASIL 28750000

E | Cédigo de Tributagdo no Municipio

6511-1/02 | 25.03 = planos ou convénio funeririos;

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

RECEEIMENTO MENSALIDALDE.

RETENGCOES FEDERAIS

.ﬁ?Jﬁpézg

S
?Be ?'Rg\:enf'ﬁpq (RS}
0,00

PIS(RS) COFINS (RS) INSS [(RS) IR(RS) C5LL (RS}
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incendlcionado(RS$) Base de Calculo(RS) Aliquota (%)
1.358,40 0,00 0,00 1.358,40 3,00
ISS(RS) IS5 Retido (RS) Desconto Condicionado (R$) Valor Liguido(R$) Valor Total (R$)
40,75 0,00 0,00 1.358,40 1.358,40

OUTRAS INFORMAGOES

De acordo com a Lei 12.741/2012 e as informagies fornecidas pelo emissor da NFS-e, o valor aproximade de tributes incidentes
sobre o servico prestado & de: ISS RS 40,75

Desenveolvido por Sapitur

23/07/2020 16:17:56



JECLARO QUE US?RVI(DS FORAM EXECUTADOS
EM ’2 107 120
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" ikegado ou Funoanario Responsavel
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& 7 P'rs’c.
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V51
HOS PETAL *I{,

FRANCISCO LIMONGI
TRAJAND DE MORAES 2]

ASSOCIACAO HOSPITALAR SAO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 13.512.578/0001-79

NOTA EXPLICATIVA

e O pagamento desta nota fiscal de n2 20200000000015, no
valor de RS 1.358,40, refere-se ao convénio firmado entre
Funcionario e a empresa prestadora de servico, retido na
folha de pagamento do més de junho de 2020.

Wil
P

P
P\- S.F

Rua Ney Fortuna, 30 — Cenftro - Trajano de Moraes - RJ — 28.750-000
Telefax: (22) 2564-1102 ou (22) 2564-1575Emdil — hfimongi@hotmail.com




Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Nome: ASSOCIACAO HS F PAULA
Agéncia: 6121 Conta corrente: 09835-1

Nome do favorecido: PLANO SAF
CNPJ: 32.249.344/0002-06

INStIUIGA g4 . BANCO DO BRASIL SA - ISPB 00000000

financeira/pagamento:
Agéncia: 0335 NOVA FRIBURGO RJ

Conta corrente: 00000054975-4
Valor da TED: R$ 1.358,40
Finalidade: 01 - Crédito em conta corrente
Operacgao efetuada em 24/07/2020 as 14:27:02 via bankline.
Autenticagao:
90E598E5B615BEDF24421AC2742A0A5426463CFB

Duvidas, sugestdes e reclamacgodes, se necessario, utilize o SAC Itai 0800 728 0728, todos os
dias, 24h, ou o Fale Conosco (www.itau.com.br). Se desejar a reavaliagao da solugao
apresentada apds utilizar esses canais, recorra a Ouvidoria Corporativa Itali 0800 570 0011, dias
tteis, das 9 as 18h, Caixa Postal n® 67.600, CEP 03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800

722 1722, disponivel 24hs todos os dias.




1. PODER EXECUTIVO
. PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO
GABINETE DO PREFEITO

PRACA WALDEMAR MAGALHAES, N°01 - CENTRO - TRAJANO DE MORAES - RJ
CEP —28.750 000 - TELEFONE — (0XX) 22 -2564-1115

DESPACHO

Referéncia: Processo Municipal n° 3390/2020

Encaminho a Secretaria Municipal de Saude para as providéncias cabiveis, o
processo gque apresenta a prestacao de contas da parcela n° 07/2020 da

Associacdo Hospitalar Sao Francisco de Paula, compreendida no periodo

25/06/2020 a 24/07/2020.

Trajano de Moraes, 10 de Agosto de 2020.

0
Jocianiﬁ‘é vila da Mota
Matr. 686
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